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Informacja Prasowa

Nowe BMW serii 7. Podstawowe informacje.
· Piąta generacja BMW serii 7 – całkowicie nowa interpretacja stylu, luksusu i właściwości jezdnych. Premiera rynkowa w trzech wersjach silnika: BMW 750i, BMW 740i oraz BMW 730d. Dodatkowe wersje karoserii tej luksusowej limuzyny dostępne w modelach BMW 750Li oraz BMW 740Li, w których rozstaw osi rozszerzono o 140 milimetrów i znacznie poprawiono komfort jazdy w tylnej części kabiny pasażerskiej.

· Stylistyka nowego BMW serii 7 odznacza się naturalnością, wyjątkowym sportowym zacięciem i precyzyjną elegancją. Cechy pojazdu odzwierciedla nowoczesny, progresywny wygląd w połączeniu z całkowicie nową gamą silników gwarantujących najwyższy standard BMW EfficientDynamics. Lekkie technologie konstrukcyjne i innowacyjne technologie zawieszenia zapewniają dynamiczne właściwości jezdne niespotykane dla pojazdów tej klasy. Systemy wspomagania i typowe dla BMW funkcje komfortowe dają podstawy do uzyskania prawdziwie fascynujących wrażeń jezdnych.

· Niepowtarzalny wygląd wyraża tak typowy dla BMW, sportowy charakter w najbardziej eleganckiej formie. Cechy stylistyczne, takie jak dynamiczne proporcje pojazdu, obniżona i wydłużona linia boczna, muskularne powierzchnie, obszerny, nowoczesny i nisko osadzony grill atrapy chłodnicy oraz wyraziste linie poziome w części tylnej wyrażające czystą moc i przestronność, tworzą wyjątkowy charakter pojazdu.

· Poprzez stylistykę wnętrza BMW serii 7 stanowi niezwykle nowoczesną interpretację czystego luksusu. Nowoczesna koncepcja wnętrza z wyraźnie rozmieszczonymi funkcjami jazdy i komfortu tworzy wyjątkowe poczucie ekskluzywności. Wyrafinowana atmosfera wnętrza zaprasza do środka. Łagodne, opływowe kształty, wysokogatunkowe materiały oraz więcej miejsca i komfortu nadają wnętrzu harmonijny, przestronny i luksusowy charakter. Kokpit zorientowany na kierowcę, z wyjątkowym wyświetlaczem wykonanym w nowoczesnej technologii czarnych paneli, elektroniczna dźwignia zmiany biegów w standardowej przekładni automatycznej umieszczona na konsoli środkowej w pobliżu sterownika Dynamic Driving i BMW iDrive, a także kierownica wielofunkcyjna z rozszerzoną paletą funkcji zapewnia niespotykane dotąd wrażenia z jazdy.

· Nowa generacja nowoczesnego systemu obsługi iDrive: wyświetlacz o przekątnej 10,2" i wysokiej rozdzielczości, zoptymalizowana struktura menu, wybór i obsługa funkcji dzięki obracaniu, przesuwaniu i naciskaniu nowego kontrolera iDrive, bezpośredni wybór przycisków i, po raz pierwszy, dowolnie programowalne przyciski ulubionych funkcji, zapewniające jeszcze bardziej intuicyjną obsługę. Systemy nawigacyjne o zoptymalizowanych funkcjach, systemy audio z twardym dyskiem. Światowa premiera opcjonalnego systemu BMW ConnectedDrive oferującego nieograniczony dostęp do Internetu z wyświetlacza pojazdu.

· Nowa gama silników: silnik benzynowy V8 z technologią Twin Turbo i bezpośrednim wtryskiem paliwa (High Precision Injection) jako wersja najwyższa (300 kW/407 KM), sześciocylindrowy silnik rzędowy o zoptymalizowanej mocy, z układem Twin Turbo i High Precision Injection (240 kW/326 KM), nowy sześciocylindrowy rzędowy silnik wysokoprężny z turbosprężarką i układem Common Rail 3 (180 kW/245 KM). Wszystkie wersje silnika charakteryzują się niskimi poziomami zużycia paliwa i emisji spalin.

· Sześciobiegowa skrzynia automatyczna o zwiększonej dynamice przełączania biegów w wyposażeniu standardowym wszystkich wersji silnikowych. Bardzo szybka i komfortowa zmiana biegów, znacznie bardziej ekonomiczna jazda, elektroniczna dźwignia zmiany biegów.

· Koncepcja lekkiej konstrukcji jako kolejny element BMW EfficientDynamics: wykorzystanie stali wielofazowej i zgrzewanych profili stalowych w konstrukcji karoserii. Dach, drzwi, maska silnika i boczne panele wykonano z aluminium, podpora, na której opiera się sprężyna osi przedniej i amortyzatory jako odlew ciśnieniowy ze stopu aluminium, obudowa przekładni osi tylnej z aluminium, wszystkie silniki wyposażono w aluminiową skrzynię korbową.

· Całkowicie nowa koncepcja układu zawieszenia, optymalizująca dynamikę i komfort jazdy: pierwsza limuzyna BMW z dwuprzegubową osią przednią i wyjątkową dla BMW, zespoloną osią tylną V, wykonanymi prawie w całości z aluminium. Zawieszenie pneumatyczne w wyposażeniu standardowym osi tylnej BMW 750Li oraz BMW 740Li. Hydrauliczna zębatkowa przekładnia kierownicza z aktywowaną na żądanie pompą wspomagania. Światowa premiera: opcjonalny, zintegrowany aktywny układ kierowniczy jako symbioza aktywnego układu kierowniczego z przodu oraz zależnego od prędkości skrętu tylnych kół.

· Nowatorski, dynamiczny układ kontroli amortyzatorów ze standardowym układem dynamicznej kontroli jazdy. Dostrojenie amortyzacji, dynamiki przełączania biegów, progresji pedału gazu oraz charakterystyki pracy układu wspomagania kierownicy można zmienić w prosty sposób za pomocą odpowiedniego przycisku Dynamic Driving Control na konsoli środkowej (tryb KOMFORTOWY, ZWYKŁY, SPORTOWY). Specjalny tryb kontroli trakcji oraz ustawienie sportowe (SPORTS+) z możliwością zredukowania/wyłączenia układu DSC zapewnia wyjątkowo sportowe wrażenia jezdne. Układ Dynamic Drive z elektronicznym systemem redukcji przechyłów dostępny w wyposażeniu dodatkowym.

· Wyjątkowe połączenie nowoczesnych systemów wspomagania kierowcy (w wyposażeniu opcjonalnym) w klasie pojazdów luksusowych: aktywny tempomat z funkcją Stop & Go oraz funkcja rozpoznawania pasa ruchu z wskaźnikiem ograniczenia prędkości, ostrzeżenie o zmianie pasa ruchu, wyświetlacz Head-Up, asystent świateł drogowych, BMW Night Vision po raz pierwszy z rozpoznawaniem osób, kamera przednia (Side View) i kamera cofania.

· Maksymalna ochrona pasażerów dzięki zoptymalizowanej konstrukcji karoserii i wszechstronnym, współdziałającym i sterowanym elektronicznie systemom bezpieczeństwa pasywnego. Automatyczne trzypunktowe pasy bezpieczeństwa, przednie i boczne poduszki powietrzne, kurtyny chroniące głowę oraz zagłówki na przednich siedzeniach aktywujące się zależnie od uderzenia, opony typu Run Flat z sygnalizacją przebicia. W wyposażeniu standardowym: reflektory biksenonowe z pierścieniami świateł dziennych, lampy przeciwmgielne, dwustopniowe światła stop, w wyposażeniu opcjonalnym: reflektory adaptacyjne ze zmiennym rozdziałem światła i funkcją doświetlania zakrętów. Kolejną opcja jest udoskonalona automatyczna funkcja wzywania pomocy w BMW ConnectedDrive.

· Szeroki zakres nowatorskich funkcji rozrywki i komfortu: system audio z pamięcią twardego dysku i standardowym wejściem AUX-in. Port USB, wielokanałowy system audio, podwójny tuner DAB, system DVD w tylnej części kabiny pasażerskiej, kontroler iDrive do obsługi funkcji telekomunikacyjnych, rozrywkowych, nawigacyjnych z tylnych foteli, czterostrefowa klimatyzacja automatyczna, aktywna wentylacja foteli, fotele z funkcją masażu, innowacyjne, wyprofilowane okno dachowe, zoptymalizowane pod względem stylistyki i tłumienia hałasu, usługi internetowe i telematyczne dzięki BMW ConnectedDrive (BMW Online, BMW Assist, BMW TeleServices) w wyposażeniu opcjonalnym, zintegrowana instrukcja obsługi pojazdu w standardzie.

· Gama silników:


BMW 750i: silnik benzynowy V8 z układem Twin Turbo i bezpośrednim wtryskiem paliwa (High Precision Injection)

Pojemność: 4395 cm3

Moc maksymalna: 300 kW/407 KM przy 5500–6400 obr/min, maksymalny moment obrotowy: 600 Nm przy 1750–4500 obr/min.

Przyspieszenie od 0 do 100 km/h: 5,2 s (BMW 750Li: 5,3 s)

Prędkość maksymalna: 250 km/h

Średnie zużycie paliwa wg UE: 11,4 l/100 km (BMW 750Li: 11,4 l/100 km)

Emisja CO2 wg UE: 266 g/km (BMW 750Li: 266 g/km)


BMW 740i: sześciocylindrowy rzędowy silnik benzynowy z układem Twin Turbo i bezpośrednim wtryskiem paliwa (High Precision Injection)

Pojemność: 2979 cm3

Moc maksymalna: 240 kW/326 KM przy 5800 obr/min.

Maks. moment obrotowy: 450 Nm przy 1 500–4500 obr/min.

Przyspieszenie od 0 do 100 km/h: 5,9 s (BMW 740Li: 6,0 s)

Prędkość maksymalna: 250 km/h

Średnie zużycie paliwa wg UE: 9,9 l/100 km (BMW 740Li: 10,0 l/100 km)

Emisja CO2 wg UE: 232 g/km (BMW 740Li: 235 g/km)


BMW 730d: sześciocylindrowy rzędowy silnik wysokoprężny z turbodoładowaniem (zmienna geometria turbiny) i układem Common Rail trzeciej generacji

Pojemność: 2993 cm3

Moc maksymalna: 180 kW/245 KM przy 4000 obr/min.

Maks. moment obrotowy: 540 Nm przy 1750-3000 obr/min.

Przyspieszenie od 0 do 100 km/h: 7,2 s

Prędkość maksymalna: 245 km/h

Średnie zużycie paliwa wg UE: 7,2 l/100 km

Emisja CO2 wg UE: 192 g/km

Najbardziej nowoczesna interpretacja luksusu i dynamicznych osiągów: nowe BMW serii 7.
Standardy nowoczesnej technologii motoryzacyjnej ustanawiane są co pewien czas na nowo. Taki moment pojawia się właśnie teraz, wraz z premierą rynkową nowego BMW serii 7. Wprowadzając na rynek piątą generację tej luksusowej limuzyny, czołowy producent pojazdów klasy premium pokazuje, że czysta radość z jazdy może łączyć się w sposób harmonijny z poczuciem wyjątkowej przestronności. Nowe BMW serii 7 wyróżnia inspirująca ekskluzywność, ekscytująca dynamika jezdna i wyjątkowy wygląd. Jest to wynikiem stylowej prezencji i najwyższego kunsztu inżynierskiego. Ponadto nowoczesny charakter tej doskonałej limuzyny wiąże się z wprowadzeniem szeregu innowacji, które pozwalają zapewnić kierowcy i pasażerom niezwykłe wrażenia z jazdy. Niespotykana dotąd na świecie technologia układu zawieszenia oraz całkowicie nowe silniki czynią jazdę każdą wersją modelową nowego BMW serii 7 absolutnie wyjątkową. Po raz pierwszy nowy model łączy dostępny w wyposażeniu opcjonalnym aktywny układ kierowniczy ze zintegrowanym układem kierowniczym osi tylnej, co pozwala osiągnąć nowy wymiar komfortu i zwinności prowadzenia oraz nadzwyczajną stabilność pojazdu nawet w najbardziej dynamicznych warunkach jezdnych. Nowe BMW serii 7 wyposażone jest standardowo w całkowicie nowy, dynamiczny układ kontroli amortyzatorów BMW. Kolejną cechą standardową jest układ Dynamic Driving Control, który umożliwia dostrojenie amortyzacji, dynamiki przełączania biegów przekładni automatycznej, charakterystyki pedału gazu i układu wspomagania kierownicy za pomocą odpowiedniego przycisku. Elementem wyposażenia opcjonalnego jest układ redukcji przechyłów, którego działanie i efekt dostosowany jest do ustawienia amortyzatorów i wybranego przez kierowcę programu jazdy.

Idealne połączenie wydajności i dynamiki, luksusu i nowoczesności

Nowe BMW serii 7 wkracza na rynek z silnikiem V8 i sześciocylindrowym rzędowym silnikiem benzynowym, które wyposażone są w technologię Twin Turbo i bezpośredni wtrysk paliwa (High Precision Injection), oraz z pierwszym przedstawicielem nowej generacji sześciocylindrowych silników wysokoprężnych. Czerpiąc korzyści z tych jednostek napędowych i bogatej palety silników służących optymalizacji wydajności, różne modele serii 7 cechują się wyjątkowymi w swej klasie osiągami, poziomami zużycia paliwa i wartościami emisji spalin, zgodnie z założeniami strategii rozwojowej BMW EfficientDynamics. Na przykład rozwijający moc maksymalną 300 kW/407 KM przy 5500 – 6400 obr/min, silnik ośmiocylindrowy w BMW 750i jest najbardziej wydajnym silnikiem w tej klasie mocy i jedyną jednostką na świecie wyposażoną w turbosprężarki umieszczone w układzie V pomiędzy dwoma rzędami cylindrów.

Z kolei dwa sześciocylindrowe silniki rzędowe osiągają poziom mocy i osiągów zastrzeżony dotychczas dla jednostek ośmiocylindrowych, łącząc ten potencjał z niewiarygodną wydajnością i znacznie niższą masą, co w efekcie przyczynia się do lepszej równowagi pojazdu i jego większej zwinności. Zwłaszcza w BMW 740i moc sześciocylindrowego silnika z układem Twin Turbo została zwiększona do 240 kW/326 KM przy 5800 obr/min. Natomiast całkowicie nowy sześciocylindrowy silnik wysokoprężny w BMW 730d rozwija moc maksymalną 180 kW/ 245 KM przy 4000 obr/min. Wszystkie silniki spełniają najbardziej surowe wymagania normy Euro 5 dotyczącej emisji spalin.

Przecieranie nowych szlaków: system obsługi iDrive w BMW serii 7.
Nowe BMW serii 7 jest liderem w całym sektorze motoryzacyjnym również pod względem systemów obsługi związanych z różnymi funkcjami pojazdu. Podobnie jak wcześniejszy model, który wyposażony był po raz pierwszy w nowoczesną koncepcję obsługi BMW iDrive, tak i nowe BMW serii 7 ustanawia standardy pod względem ergonomii, wydajności i funkcji optymalizujących obsługę pojazdu.

Wyświetlacz kontrolny o grafice o wysokiej rozdzielczości, nowe, ujednolicone menu oraz zoptymalizowana obsługa kontrolera to dodatkowe atrakcje oferowane przez nową generację systemu obsługi BMW iDrive. Bezpośredni wybór przycisków na kontrolerze zapewnia dostęp do menu sterujących radiem, odtwarzaczem CD oraz funkcjami nawigacyjnymi i telekomunikacyjnymi. Pomoce wizualne oraz konsekwentna obsługa wyświetlacza ułatwiają nawigację po różnych menu. W praktyce prezentowane na mapach dane za pomocą funkcji nawigacyjnych posiadają odpowiednią wielkość, przejrzystość, jasność i zawierają liczne szczegóły. Funkcja przeglądu mapy ułatwia wybór żądanego celu z listy miast. Nowy sposób logicznej obsługi, w którym litery i liczby uporządkowane są na wyświetlaczu w formie koła, umożliwia szybsze wprowadzanie adresów i numerów telefonów.

Jeszcze większe bezpieczeństwo: ostrzeganie o zmianie pasa ruchu, asystent hamowania oraz BMW Night Vision z rozpoznawaniem osób.
W nowym BMW serii 7 poprawiono nie tylko komfort jazdy, ale również bezpieczeństwo aktywne poprzez wprowadzenie nowoczesnych i po części ekskluzywnych systemów wspomagania kierowcy: nowe BMW serii 7 jest na przykład pierwszą limuzyną w segmencie dostępną z wyświetlaczem Head-Up prezentującym dane bezpośrednio na szybie przedniej.

Opcjonalny tempomat z funkcją Stop & Go umożliwia zrelaksowaną jazdę w płynnym ruchu autostradowym lub pozamiejskim oraz podczas jazdy w korkach z minimalną prędkością przy zachowaniu odpowiednio w danej sytuacji odstępu od poprzedzającego pojazdu. Aktywny asystent hamowania znacznie zmniejsza ryzyko kolizji od tyłu. Kolejną nową cechą prezentowaną po raz pierwszy przez BMW jest całkowicie nowa funkcja ostrzegania o zmianie pasa ruchu. Wraz z funkcją rozpoznawania pasa ruchu system ten ostrzega kierowcę przed zjechaniem z pasa ruchu za pomocą wibracji na kierownicy.

Przy ostrzeganiu o zmianie pasa ruchu wibracjom towarzyszy migająca lampka diodowa umieszczona w podstawie lusterka zewnętrznego. Zintegrowany z funkcją ostrzegania o zmianie pasa ruchu, wskaźnik ograniczenia prędkości dostarcza informacji na temat ograniczeń prędkości na drodze obranej aktualnie przez kierowcę. Innowacyjny system BMW Night Vision jest obecnie w stanie rozpoznać osoby znajdujące się na lub w pobliżu drogi. Z kolei rozszerzona funkcja wzywania pomocy w ramach systemu BMW ConnectedDrive jest dodatkowym, wyjątkowym dla BMW, elementem systemów bezpieczeństwa oferowanym w BMW serii 7.

Światowa premiera nieograniczonego dostępu do Internetu w samochodzie.

Innowacje techniczne w sferze klimatyzacji, rozrywki i komunikacji, a także większa przestrzeń i komfort we wnętrzu pojazdu czynią jazdę BMW serii 7 wyjątkowo przyjemną tak dla kierowcy, jak i pasażerów. BMW jest ponadto pierwszym producentem pojazdów na świecie, który oferuje nieograniczony dostęp do Internetu z pojazdu za pomocą BMW ConnectedDrive. Dzięki temu kontroler i wyświetlacz kontrolny systemu iDrive stają się prawdziwym internetowym terminalem gwarantującym dostęp do każdej witryny w sieci globalnej. Dostępny wyłącznie w nowym BMW serii 7, system BMW ConnectedDrive umożliwia również zdalne sterowanie ogrzewaniem i wentylacją postojową z telefonu komórkowego. Automatyczna klimatyzacja dostępna w standardzie BMW serii 7 gwarantuje utrzymanie odpowiednich temperatur we wnętrzu pojazdu, bez przeciągów i nieprzyjemnych zawirowań powietrza. Z kolei opcjonalna czterostrefowa klimatyzacja automatyczna pozwala na regulację temperatury także dla pasażerów podróżujących z tyłu.

Modele BMW 750Li oraz BMW 740Li, dostępne od momentu wprowadzenia nowego BMW serii 7 na rynek, zapewniają jeszcze większe poczucie komfortu i luksusu w tylnej części kabiny pasażerskiej. Rozstaw osi tych modeli rozszerzono o 140 milimetrów, przez co uzyskano większą ilość miejsca na nogi i głowę w części tylnej. Oba modele oferują ponadto liczne funkcje komfortowe, dostępne albo w standardzie, albo jako opcja wyposażenia, przez co jazda nowym BMW serii 7 może stać się relaksującym i przyjemnym doświadczeniem.

Sportowy charakter w najbardziej eleganckiej, typowej dla BMW formie.

Nadrzędnym elementem stylistycznym w nowym BMW serii 7 jest harmonijne połączenie elegancji i sportowych ambicji. Oprócz długiego rozstawu osi, dłuższej i smuklejszej maski silnika oraz krótszych zwisów z przodu, kolejną zmianą jest przesunięta w tył kabina pasażerska oraz niska, wydłużona linia dachu, która podkreśla dynamiczne proporcje nowego BMW serii 7. Wyjątkowo dynamiczne i rozciągnięte linie są wyrazem sportowego charakteru pojazdu, a zarazem odzwierciedleniem poczucia doskonałej elegancji.

Idealna równowaga tych cech widoczna jest szczególnie w bocznych liniach pojazdu, solidnych i napiętych powierzchniach wokół nadkoli i drzwi oraz w smukłej linii konturowej, ciągnącej się od reflektorów aż po tylne lampy i podkreślającej elegancki charakter limuzyny.

Poprzez niezwykle dynamiczny i lekki wygląd, wyrażony zwłaszcza przez wysmukłe ramki okien oraz ramy dachu, kabina pasażerska nadaje pojazdowi wyjątkowo sportową prezencję. Dzięki samym tylko konturom nowa limuzyna zbliżona jest wyglądem do modelu coupé, w którym nisko nakreślona maska silnika przechodzi delikatnymi i płynnymi krzywiznami w niską linię dachu kabiny pasażerskiej aż po tył samochodu.

Przód: wyraziste struktury i obszerne powierzchnie zapewniające naturalną prezencję pojazdu.
Masywna i purystyczna maska silnika czyni przód nowego BMW serii 7 wyraźnym i spokojnym. Łączące się linie pojazdu kierują się ku grillowi atrapy chłodnicy, natomiast reflektory zwężają się ku środkowej części pojazdu. Grill atrapy chłodnicy w kształcie podwójnej nerki jest najbardziej wyrazistym elementem stylistycznym przodu, emanującym naturalnością i obszernością i umieszczonym pionowo i nisko w pasie przednim. Grill, który celowo nie został otoczony łącznikami funkcyjnymi, wyraźnie odznacza się od innych elementów, a jego uniesione w górę listwy podkreślają jednocześnie masywny wygląd przodu. Dolny wlot powietrza umieszczony jest w całej szerokości przedniego pasa. Lampy przeciwmgielne wykonane z przezroczystego szkła i skierowane ku zewnętrznej krawędzi wlotów powietrza dodatkowo akcentują szeroki rozstaw kół pojazdu, podobnie jak chromowana obwódka tworząca górną granicę wlotów powietrza.

Typowe dla marki BMW, podwójne okrągłe reflektory nadają samochodowi zdecydowany wygląd. Wygląd ten wyrażony jest głównie przez pierścienie świetlne dla świateł dziennych oraz dodatkową listwę  świetlną, która na wzór powieki w wyrazisty sposób dzieli okrągłe reflektory. Kolejną nowością stylistyczną są kierunkowskazy składające się z ośmiu światełek diodowych umieszczonych w dwóch pionowych rzędach po zewnętrznej stronie, obok owalnych świateł.

Wyprofilowane powierzchnie i precyzyjne linie boczne pojazdu.

Nowoczesna stylistyka powierzchni pojazdu nadająca limuzynie niepowtarzalny charakter jest kolejnym akcentem marki BMW, a w szczególności nowej serii 7. Powstały w ten sposób efekt jest wynikiem kombinacji umiejętności wykonania, precyzyjnej technologii oraz czystego poczucia wyjątkowości i stylu BMW. Typowe dla BMW połączenie wypukłych i wklęsłych powierzchni tworzy efektowną grę światła i cienia, podkreślając mocny i dynamiczny charakter i ułożoną elegancję pojazdu. Na przykład panele boczne zdają się wypływać sponad tylnych kół, sprawiając wrażenie, jakby pojazd nie posiadał tradycyjnych nadkoli.

Linia okien, ciągnąca się od reflektorów poprzez klamki drzwi aż po tylne lampy, nadaje bocznej części nowego BMW serii 7 wyjątkowej elegancji. Wymodelowane powierzchnie wypukłe poniżej tej linii przechodzą następnie wklęsłym łukiem w stronę dolnej krawędzi drzwi. Panele osiągają granicę na linii progów wznoszącej się wyżej niż dotychczas.

Współgrające ze sobą linie okien i progów wydłużają optycznie boczną część pojazdu. Jednocześnie podwyższona linia progów czyni sylwetkę limuzyny wyjątkowo smukłą. Kolejnym znaczącym akcentem są chromowane boczne „chrapy” z wbudowanymi kierunkowskazami, umieszczone pomiędzy przodem panelu bocznego a drzwiami kierowcy lub przedniego pasażera. Charakterystyczna linia podkreślająca nadkola łączy się z przednią krawędzią bocznej „chrapy”, przechodząc łagodnie w linię progów. Będąc elementem służącym zachowaniu proporcji w sportowym pojeździe tego kalibru, wloty bocznych „chrap” podkreślają odległość pomiędzy przednią osią a deską rozdzielczą.

Inne akcenty stylistyczne odzwierciedlają koncentrację na precyzji oraz zdolność projektantów BMW do uwydatnienia wybranych cech stylistycznych w doskonałym i subtelnym stylu. Podobnie jak np. kształt bocznych okien, zespoły reflektorów i tylnych lamp nowego BMW serii 7 otoczone są ramką dosłownie wyrytą w powierzchni pojazdu, co w efekcie podkreśla załamanie u podstawy słupka C. Z kolei wygląd szyb wydaje się wyrafinowany i smukły dzięki jednoelementowej, chromowanej obwódce okalającej powierzchnie szklane.

Wszystkie te cechy widoczne są również w modelach BMW 750Li oraz BMW 740Li. Dzięki rozszerzonemu o 140 milimetrów rozstawowi osi znacznie poprawiono komfort jazdy w tylnej części kabiny pasażerskiej. Dodatkowe milimetry długości pojazdu poprowadzono wzdłuż linii tylnych drzwi, przez co wsiadanie i wysiadanie z pojazdu jest o wiele wygodniejsze. Jednocześnie oba modele wyróżniają się wyjątkową linią dachu i kształtem słupków C, przypominając z boku „typową” limuzynę o normalnym rozstawie osi.

Poziome linie tyłu wyrażające moc i doskonałość.

Wyrzeźbione powierzchnie nadwozia przechodzą płynnie z paneli bocznych po tył nowego BMW serii 7. Uderzająca linia utrzymana wzdłuż pojazdu ciągnie się np. wokół zespołu tylnych lamp o wyjątkowo graficznej strukturze. Z kolei linie dachu opływają boki pojazdu w dół aż po zderzak, przez co cały, otoczony dynamicznymi liniami tył uzyskuje niezwykle sportowy wygląd.

Linie poziome i akcenty świetlne podkreślają mocne i atletyczne wrażenie tworzone przez szeroki rozstaw kół pojazdu, widoczny zwłaszcza z tyłu. Chromowa listwa nad obudową tablicy rejestracyjnej, łącząca oba zespoły tylnych lamp przez całą szerokość klapy bagażnika, jest kolejną charakterystyczną cechą nowej limuzyny. Krawędzie świetlne wzdłuż klapy bagażnika oraz tylny zderzak biegną równolegle do chromowej listwy obejmującej również światło cofania.

Dodatkowy podział zderzaka służy uwydatnieniu szerokiego tyłu pojazdu, podobnie jak dwa światła odblaskowe skierowane w stronę zewnętrzną. Dwuczęściowe lampy tylne w nowym BMW serii 7 posiadają typowy dla marki kształt litery L. Wewnątrz tylne światła zdominowane są przez szerokie, poziome listwy świetlne o trójwymiarowym wyglądzie, wznoszące się ku zewnętrznej krawędzi i nawiązujące do kształtu lamp. Diodowe listwy świetlne dają ciepłe, jednolite światło. Podobnie kierunkowskazy utrzymane są w technologii diodowej. Umieszczone na górnej krawędzi tylnej szyby, trzecie światło stop oraz podświetlenie tablicy rejestracyjnej to również elementy diodowe.

Nowoczesne, luksusowe, zapraszające: wnętrze.
Oprócz poczucia przestrzeni i komfortu związanego z odpowiednią ilością miejsca na nogi i głowę tak w części przedniej, jak i tylnej pojazdu, stylistyka i wykończenie wnętrza nowego BMW serii 7 emanuje luksusem w najbardziej nowoczesnej formie.

Wyrafinowana atmosfera wnętrza zaprasza do środka. Stylistyka i rozplanowanie elementów wnętrza oraz kombinacje kolorystyczne i dobór materiałów wykończeniowych symbolizuje połączenie ekskluzywności i harmonii. Konsola środkowa wznosi się lekko ku kierowcy, natomiast struktura kokpitu zachęca do intuicyjnej interakcji z pojazdem, co jest wyrazem typowego dla marki zorientowania na kierowcę. Stylistyka wnętrza w pełni odzwierciedla charakter pojazdu. Zastosowane rozwiązania technologiczne i stylistyczne zaprojektowane zostały z myślą o potrzebach i dobrym samopoczuciu zarówno kierowcy, jak i pasażerów limuzyny.

Harmonijne poczucie przestrzeni podkreśla jeszcze bardziej konsekwentny schemat kolorystyczny deski rozdzielczej i boczków drzwi. Poziomy układ kolorów dominuje w całym wnętrzu. Górna część boczków drzwi nawiązuje do płynnej linii dołu, osiągającej najniższy punkt na słupku B, a następnie wznoszącej się łagodnie w kierunku tyłu pojazdu. W połączeniu z umieszczonymi pod przeciwległym kątem podłokietnikami, układ ten tworzy elegancką kombinację napiętych, płynnie harmonizujących powierzchni drzwi. Wysokogatunkowe materiały i wysokiej jakości elementy wykończeniowe we wnętrzu nowego BMW serii 7 zostały połączone niezwykle umiejętnie i precyzyjnie. Widoczne szwy wokół zestawu wskaźników i górnej części progów, a także umieszczone centralnie nawiewy powietrza z podwójnym obramowaniem są wyrazem wyjątkowej dbałości o szczegóły.

Deska rozdzielcza wykonana jest standardowo z całkowicie nowego miękkiego materiału skórzanego, niemal identycznego pod względem struktury jak wysokogatunkowa skóra naturalna. Poczucie luksusu we wnętrzu wzmacnia czarny kolor tablicy rozdzielczej i wykończenia w formie podwójnych szwów.

Na zamówienie deskę rozdzielczą wykonać można z miękkiej skóry wołowej. Bliskie połączenie stylistyki i funkcjonalności wyrażone jest przez zintegrowanie klamek drzwi w chromowej listwie okalającej panele drzwi. Podobnie uchwyty klamek wbudowane w listwę paneli drzwi łączą bezpretensjonalny styl z doskonałą funkcjonalnością. Bogata paleta kolorów wykończenia wnętrza oraz dostępnych opcji tapicerki i listew ozdobnych stanowią podstawę do indywidualizacji pojazdu zgodnie ze stylem i preferencjami kierowcy. Odpowiednia kombinacja kolorów i materiałów podkreśla, zależnie od wyboru, klasyczny, sportowy, elegancki lub reprezentacyjny charakter tej wyjątkowej limuzyny.

Niezależnie od wybranego materiału chromowana listwa wzdłuż dolnej krawędzi listew ozdobnych nadaje pojazdowi jeszcze większej klasy i blasku. Po raz pierwszy luksusowa limuzyna BMW jest również dostępna z listwami ozdobnymi z aluminium. Koncern BMW jest ponadto pierwszym producentem pojazdów wykorzystującym zaawansowane technologie ceramiczne w konstrukcji wybranych przycisków i elementów obsługi: zamiast standardowego materiału galwanizowanego ten specjalny materiał ceramiczny można opcjonalnie zastosować na kontrolerze iDrive, elektronicznej dźwigni zmiany biegów czy pokręteł automatycznej klimatyzacji i systemu audio. Nowe BMW serii 7 dostępne jest w 12 atrakcyjnych kolorach lakieru.

BMW 750Li oraz BMW 740Li:

nowy standard podróżowania na tylnych siedzeniach.

Wnętrze modeli BMW 750Li oraz BMW 740Li zapewnia jeszcze większą wygodę podróżowania na dłuższych trasach. Większa przestrzeń uzyskana w wyniku wydłużenia rozstawu osi zarezerwowana jest dla pasażerów z tyłu kabiny pasażerskiej, podobnie jak inna linia dachu, która gwarantuje więcej miejsca na głowę.

Właśnie to sprawia, że tak typowa dla BMW, czysta radość z jazdy staje się jeszcze wspanialszym doświadczeniem, szczególnie, gdy pojazd prowadzi szofer. Radość podróżowania podnosi opcja wyposażenia tylnej części kabiny pasażerskiej w dwa oddzielne fotele przedzielone konsolą z kontrolerem iDrive.

Położenie wzdłużne foteli regulować można aż do 70 milimetrów. Wysokość siedziska, oparcia i kąt siedziska oraz pozycja zagłówków można również dostosować indywidualnie. Opcjonalnie nowe BMW serii 7 dostępne jest m. in. z czterostrefową klimatyzacją automatyczną z osobną regulacją temperatury dla tylnej części kabiny, dodatkowymi nawiewnikami powietrza i lusterkami kosmetycznymi w podsufitce, wentylacją foteli lub funkcją masażu, a także z dwiema wersjami zaawansowanych systemów rozrywki BMW z tyłu, obejmującymi odtwarzacz DVD i dwa monitory wbudowane w oparcia przednich siedzeń.

Funkcjami rozrywki steruje się albo za pomocą pilota, albo przy użyciu dodatkowego kontrolera iDrive umieszczonego na konsoli środkowej w tylnej części kabiny pasażerskiej, dając pasażerom podróżującym z tyłu możliwość aktywnego uczestnictwa w jeździe.

Wszystko pod kontrolą: przejrzysta struktura zwiększająca komfort i przyjemność jazdy.
W nowym BMW serii 7 sterowniki i schowki rozmieszczone zostały zgodnie z zasadą elegancji i nowoczesnej funkcjonalności. Oprócz obszernego schowka na rękawiczki, schowki w boczkach drzwi i wokół konsoli środkowej, kieszenie w oparciach przednich foteli oraz dodatkowy schowek pomiędzy drzwiami kierowcy a kierownicą pomieszczą różne niezbędne drobiazgi.

Dwa uchwyty na napoje zostały wkomponowane w konsolę środkową z przodu elektronicznej dźwigni zmiany biegów. Przyciski regulacji foteli umieszczone są na zewnątrz foteli, przyciski funkcji pamięci ustawień foteli w boczkach drzwi w zasięgu dłoni kierowcy i przedniego pasażera. Podstawową koncepcją rozmieszczenia sterowników było nadanie całej kabinie pasażerskiej przejrzystej i funkcjonalnej struktury. Stąd wszystkie funkcje jezdne znajdują się po stronie kierowcy, natomiast funkcje komfortowe umieszczono bliżej środka kabiny. Odnosi się to zarówno do pozycji przycisków i dźwigni w kokpicie, jak i kierownicy wielofunkcyjnej, na której oddzielono przyciski tempomatu i elementy systemu audio i telefonu. Oprócz poziomego rozmieszczenia funkcji jezdnych i komfortowych, układ wyświetlaczy w nowym BMW serii 7 gwarantuje łatwą i intuicyjną obsługę. Wszystkie wyświetlacze główne znajdują się w górnej części kokpitu, na wysokości oczu kierowcy. Z kolei umieszczone poniżej sterowniki są łatwo dostępne, a dzięki różnym rozmiarom, kształtom i powierzchniom są łatwe one wyraźnie rozróżnialne. W każdym przypadku przyciski uporządkowane są zgodnie z odpowiednim kontekstem. Na przykład grupa przycisków tworząca centrum obsługi oświetlenia służy również do aktywowania różnych systemów wspomagania kierowcy w zależności od warunków jezdnych. Silnik nowego BMW serii 7 można włączyć i wyłączyć za pomocą przycisku start/stop, gdy tylko system wykryje sygnał wysyłany przez znajdujący się w pojeździe bezząbkowy kluczyk. Nie ma zatem potrzeby wkładania tradycyjnego kluczyka do stacyjki. Natomiast kierunkowskazy i wycieraczki obsługiwane są przy użyciu klasycznych dźwigienek po obu stronach kierownicy.

Wszystko w zasięgu wzroku: klasyczne okrągłe wskaźniki, wyświetlacz w technologii czarnych paneli.
Pod względem stylistycznym zestaw wskaźników nowego BMW serii 7 łączy elementy klasyczne z nowymi rozwiązaniami, tworząc jedną harmonijną całość.

Po raz pierwszy cały zestaw wskaźników składa się z kolorowego wyświetlacza o wysokiej rozdzielczości, wykonanego w technologii czarnych paneli i obejmującego cztery okrągłe wskaźniki rozmieszczone na wzór samochodu sportowego oraz wyświetlacz statusu i funkcji niezbędny dla zachowania wydajnej jazdy i wyświetlania instrukcji nawigacyjnych, komunikatów układu CheckControl, wiadomości z innych elementów obsługi oraz wskaźnika przeglądów. Okrągłe wskaźniki zapewniają informację na temat najważniejszych funkcji jezdnych. Dwa większe wskaźniki wskazują prędkość jazdy i obroty silnika, natomiast dwa mniejsze, rozmieszczone po obu stronach zestawu wskaźników, informują o ilości paliwa w baku oraz temperaturze oleju w silniku.

Nieużywany wyświetlacz tworzy z otwartą do dołu chromowaną ramką jednolitą czarną powierzchnię, na której widoczne są stale wskazówki i podziałka okrągłych wskaźników oraz czerwone pole krytyczne obrotomierza.

Cyfry na okrągłych wskaźnikach oraz wbudowane wyświetlacze aktualnego zużycia paliwa i zasięgu przedstawiane są w sposób elektroniczny. Podobnie jak inne symbole na wyświetlaczu, są one widoczne dopiero po aktywacji systemu. Stanowi to idealne połączenie mechanicznej i elektronicznej prezentacji danych, co nadaje zestawowi wskaźników atrakcyjny i szczególny wygląd.

Po zaparkowaniu pojazdu nie są wyświetlane żadne dane. Gdy tylko kierowca otworzy drzwi, wyświetlacz włącza się automatycznie. Otwarte u dołu chromowane pierścienie okrągłych wskaźników zamykają jasne linie światła, natomiast cyfry oraz informacje pokładowe czy lampki kontrolne pojawiają się automatycznie natychmiast po włączeniu zapłonu. Po uruchomieniu silnika wyświetlane są funkcje wybrane przez kierowcę. Zestaw wskaźników jest stylistycznie dostosowany do nowoczesnego wyświetlacza kontrolnego systemu obsługi iDrive, a opcjonalnie również do wyświetlacza Head-Up. W zależności zatem od wybranej funkcji na wyświetlaczu pojawią się takie informacje, jak numery telefonów czy stacje radiowe, aktywowane za pomocą przycisków na kierownicy wielofunkcyjnej. 

Jeżeli pojazd wyposażony jest w system nawigacyjny, zestaw wskaźników będzie również zawierał funkcję prowadzenia. Wyraźne symbole strzałek informują kierowcę o zmianie pasa oraz ułatwiają pokonywanie zakrętów na niebezpiecznych skrzyżowaniach.

W przypadku używania wyświetlacza Head-Up dane dotyczące wymagań jezdnych prezentowane są głównie na przedniej szybie w zasięgu wzroku kierowcy. Informacje te pojawiają się na zestawie wskaźników w momencie ponownego włączenia wyświetlacza Head-Up. Aktualne ustawienia automatycznej klimatyzacji wskazuje drugi wyświetlacz wykonany w technologii czarnych paneli, umieszczony na konsoli środkowej. Informacje dotyczące temperatury we wnętrzu oraz aktualnego trybu wentylacji przedstawiane są w precyzyjny i atrakcyjny sposób. Nowe BMW serii 7 umożliwia obsługę wszystkich ustawień automatycznej klimatyzacji za pomocą grupy przycisków umieszczonych na konsoli środkowej. 

Elektroniczna dźwignia zmiany biegów oraz przycisk dynamicznej kontroli jazdy na konsoli środkowej.

Rozmieszczenie elementów obsługi na konsoli środkowej zachęca kierowcę do aktywnego prowadzenia pojazdu, dzięki dogodnemu i intuicyjnemu zarządzaniu wszystkimi funkcjami komfortowymi. Nowe BMW serii 7 wyposażone jest w elektroniczną dźwignię zmiany biegów umieszczoną na konsoli środkowej, przy czym zasada przełączania biegów nie różni się od zmiany biegów w tradycyjnej skrzyni automatycznej.

Przekładnia nie jest sterowana mechanicznie, lecz za pomocą sygnałów elektrycznych, natomiast wybór trybu parkowania odbywa się poprzez naciśnięcie przycisku P na dźwigni zmiany biegów. Aby aktywować ręczną zmianę biegów, wystarczy przechylić dźwignię w lewo, po czym biegi można zmieniać sekwencyjnie za pomocą dźwigni zmiany biegów. Tak skierowany ku kierowcy sterownik układu dynamicznej kontroli jazdy, jak i kontroler systemu obsługi iDrive umieszczone są tuż obok dźwigni zmiany biegów.

Za pomocą odpowiedniego przycisku układ dynamicznej kontroli jazdy zmienia ustawienia pojazdu w trybach KOMFORTOWYM, ZWYKŁYM, SPORTOWYM czy SPORTOWYM +. Układ przełącza dostrojenie amortyzacji, dynamiki zmiany biegów, progresji pedału gazu oraz charakterystyki pracy układu wspomagania kierownicy.

Kolejnym przyciskiem wybrać można wymagane ustawienia układu DSC: naciśnięcie tego przycisku powoduje podwyższenie progu aktywacji hamowania. Dzięki temu pojazd może ruszyć na przykład na miękkim śniegu. Możliwość tę zapewnia tryb dynamicznej kontroli trakcji (DTC), specjalny tryb układu DSC gwarantujący większą stabilizację jazdy. Aby wyłączyć systemy stabilizujące, wystarczy tylko dłużej przytrzymać przycisk.
Indywidualna konfiguracja ustawień układu napędowego i zawieszenia zapewnia wysoki standard ogólnej równowagi w każdym z trybów układu dynamicznej kontroli jazdy. Z kolei każda zmiana trybu jazdy stanowi jasny sygnał dla kierowcy, informujący go o zmianie ustawień pojazdu.

Układ Dynamic Driving Control pozwala na indywidualne dostosowanie trybu SPORTOWEGO, który w najbardziej podstawowym ustawieniu nadaje układowi napędowemu i zawieszeniu bardziej sportowy charakter. Następnie za pomocą systemu obsługi iDrive można przywrócić jeden z tych dwóch elementów do trybu ZWYKŁEGO. Umożliwia to zachowanie bardziej sportowego ustawienia układu napędowego nawet wówczas, gdy warunki drogowe, np. zły stan drogi, to wykluczają.

Nowe BMW serii 7 wyposażone jest w elektrohydrauliczny hamulec ręczny, który aktywuje się bez żadnego wysiłku za naciśnięciem przycisku. Obsługiwana także za pomocą przycisku, funkcja Auto Hold służy do automatycznego zatrzymywania pojazdu w warunkach ciągłego przyspieszania i zwalniania.

Jeszcze bardziej intuicyjny: nowy BMW iDrive.
Nowoczesny system obsługi BMW iDrive w nowym BMW serii 7 aktywuje i steruje wszystkimi funkcjami rozrywkowymi, informacyjnymi, nawigacyjnymi i telekomunikacyjnymi, dostępnymi jako element wyposażenia standardowego lub opcjonalnego. Zaprezentowany po raz pierwszy w poprzednim modelu, ten rewolucyjny system diametralnie zmienił ogólne pojmowanie ergonomii, funkcjonalności i logiki obsługi w motoryzacji, ustanawiając nowe standardy zwłaszcza w segmencie pojazdów luksusowych. Poprzez wprowadzenie nowej generacji technologii iDrive koncern BMW przypieczętował swą pozycję lidera względem innych producentów oferujących podobne systemy, tak w zakresie jakości prezentacji, jak i intuicyjnej obsługi.
Za pomocą kontrolera umieszczonego na konsoli środkowej oraz wyświetlacza kontrolnego pośrodku deski rozdzielczej wszystkie funkcje obsługi i wyświetlacza są od siebie oddzielone. Dzięki ergonomicznej pozycji sterownika wyświetlane komunikaty mogą być przetwarzane bez odrywania wzroku od drogi.

Obszerny wyświetlacz 10,2” został harmonijnie wkomponowany w deskę rozdzielczą. Poprzez przejrzystą prezentację i zrozumiałą, atrakcyjną grafikę wyświetlacz ustanawia standardy trudne do osiągnięcia przez pojazdy konkurujące z modelami BMW. Umieszczony na tym samym poziomie co zestaw wskaźników, wyświetlacz jest dobrze widoczny z każdej strony, tzn. zarówno z perspektywy kierowcy, jak i pasażera z przodu.

Dogodny i intuicyjny wybór i aktywację funkcji umożliwia obracanie, przesuwanie i naciskanie nowego kontrolera o pozycji zoptymalizowanej pod względem ergonomii.

Funkcjonalność i zalety praktyczne: kontroler BMW z przyciskami bezpośredniego wyboru.
Nowy kontroler iDrive gwarantuje jeszcze lepszą i bardziej intuicyjną obsługę. Stylistycznie kontroler nawiązuje do najbardziej zaawansowanych założeń biomechaniki wyrażonych w jakości powierzchni i wyraźnej strukturze funkcji mechanicznych. Korzystne elementy obsługi, struktura menu oraz prezentacja graficzna wyświetlacza kontrolnego umożliwiają kierowcy łatwiejszą obsługę systemu przez długi czas.

Rysunek kontrolera pokazany na wyświetlaczu kontrolnym gwarantuje lepszą orientację po kolejnych etapach procesu obsługi. Poszczególne czynności obsługi, aktywowane dzięki obracaniu, przesuwaniu i naciskaniu kontrolera, zbliżone są do funkcji obsługi znanych z komputera przy kliknięciu myszą czy obracaniu kierownicy. Obracając kontroler, można uzyskać listę poszczególnych pozycji menu i wybrać żądane funkcje, potwierdzając wybór za naciśnięciem przycisku. Naciśnięcie kontrolera w lewo lub w prawo gwarantuje płynną nawigację po różnych poziomach menu. Wyraźna struktura graficzna, w której poszczególne podmenu nakładają się na wcześniejsze menu i prezentacja dostępnych ruchów kontrolera zapewnia maksymalną przejrzystość i orientację, dzięki czemu opcje funkcyjne kontrolera i prezentacja graficzna wyświetlacza świetnie się uzupełniają. Wszystkie menu posiadają ten sam schemat i strukturę, przez co znajomość ich obsługi jest niemal natychmiastowa. Szerokie drzewa menu obejmują tak wiele funkcji, jak tylko jest to możliwe, dzięki czemu nie ma potrzeby zmiany poziomu menu. Funkcje są ponadto odpowiednio rozmieszczone, co zapewnia bezpośredni i szybki dostęp do najważniejszych, często używanych opcji.

Kolejną innowacją kontrolera jest wprowadzenie czterech przycisków bezpośredniego wyboru dla najczęściej używanych opcji menu. Przyciski te umożliwiają dogodną i szybką aktywację funkcji CD, radia, telefonu, czy nawigacji. Przyciski bezpośredniego wyboru dopełniają trzy klawisze poleceń służące do aktywacji menu startowego, powrotu do ostatnio przeglądanego menu i dostępu do opcji dodatkowych w danym kontekście. Pozwala to znacznie skrócić proces wyszukiwania, a nawet całkowicie wyeliminować jego konieczność.

Sprawdzona jakość i jeszcze większa wszechstronność: ulubione przyciski.
Dzięki ogromnej wszechstronności BMW iDrive umożliwia zachowanie własnego stylu i preferencji jazdy, a przez to znacznie podnosi komfort jazdy i możliwości indywidualnego wyboru. W tym celu zastosowano sprawdzone w innych modelach BMW przyciski o dowolnie przyporządkowywanych funkcjach, umieszczone wokół systemu audio na konsoli środkowej.

Oprócz wyszukiwania radiostacji, numerów telefonu czy celów nawigacyjnych tych osiem przycisków służy po raz pierwszy do zapisu i bezpośredniego dostępu do dodatkowych pozycji menu uzyskiwanych dzięki BMW iDrive. Za naciśnięciem przycisku można zatem nie tylko wyszukać ulubioną radiostację czy aktywować adres domowy, ale również wyświetlić mapę nawigacyjną w ulubionej skali, uzyskać dostęp do raportów drogowych, aktywować funkcję regulacji balansu w systemie głośników lub przejść bezpośrednio do odpowiedniego rozdziału zintegrowanej z systemem instrukcji obsługi pojazdu.

Dzięki czujnikowi dotyku przyciski te pokazują najpierw funkcje zapisane na wyświetlaczu kontrolnym, co pozwala uniknąć błędnych operacji czy pomyłek.

Duży wyświetlacz ze zmiennym układem, mapami przeglądowymi i pełnoekranowymi obrazami

Nowy system iDrive w BMW serii 7 dostępny jest z 10,2” wyświetlaczem kontrolnym przewyższającym używane dotychczas wyświetlacze nie tylko rozmiarem, – rozdzielczość 1 280 x 480 pikseli – ale także jakością prezentacji obrazów i szczegółowych elementów graficznych.

Połączenie najbardziej zaawansowanych technologii sprzętowych i oprogramowania zapewnia wyjątkowy wygląd i styl wyświetlacza. Na przykład listy menu prezentowane są za pomocą białych liter na czarnym tle, wyraźnych symboli, nowoczesnej grafiki oraz przejrzystego kodu kolorystycznego podnoszącego jakość, jasność i odtwarzanie obrazów.

Struktura menu kontrolnego ułatwia wyszukiwanie żądanych funkcji. Płaskie drzewa menu oraz systematyczna koncepcja obsługi zbliżona do używania komputera umożliwia szybki dostęp do odpowiednich opcji. Wszystkie obszary funkcyjne sterowane za pomocą systemu BMW iDrive są przy tym wyszczególnione w menu startowym.

Przy wybieraniu żądanej pozycji automatycznie otwiera się nowa tabela menu. Dostępne opcje prezentowane są w formie listy. Konsekwentna obsługa gwarantuje lepszą orientację i umożliwia grupowanie tabeli menu na wyświetlaczu. Pomoce wizualne gwarantują dodatkową przejrzystość. W razie potrzeby wystarczy tylko nacisnąć przycisk Wstecz na kontrolerze, aby cofnąć błędną operację. Korzystanie z opcjonalnego systemu nawigacyjnego jest również łatwiejsze i bardziej przystępne niż dotychczas dzięki zoptymalizowaniu opcji technicznych dostępnych za pomocą systemu BMW iDrive. Na przykład prezentacja mapy w formacie pełnego ekranu zapewnia szczegółowy przegląd danego regionu. Mapy i poszczególne symbole prezentowane są w atrakcyjnej, trójwymiarowej grafice.

Opcje prezentacji zostały obecnie poszerzone o możliwość podwyższenia pozycji mapy. Wybrane obrazy wzdłuż trasy przedstawiane są graficznie z taką dokładnością, jak na fotografii.

Imponujące możliwości techniczne i opcje nowego systemu widoczne są już po wprowadzeniu celu podróży: po wybraniu celu z listy miast na wyświetlaczu natychmiast pojawia się mapa poglądowa, pozwalająca na rozróżnienie miejsc o tej samej nazwie przy użyciu wiadomości geograficznych. Łatwiejszy jest też proces wpisywania nazw (miejsc lub ulic) i numerów telefonów dzięki ułożeniu liter i cyfr w formie koła.

Dogodne połączenie funkcji sterowania głosem i kontrolerem

Kolejną nowością wprowadzoną w ramach systemu BMW iDrive jest tzw. wielotrybowy system sterowania głosem i kontrolerem. System daje możliwość dowolnego przełączania trybów podczas wykonywania poszczególnych funkcji, a nawet aktywnego używania trybu głosowego przy wprowadzaniu danych za pomocą kontrolera. Funkcję sterowania głosem aktywuje się przez naciśnięcie odpowiedniego przycisku na kierownicy wielofunkcyjnej, a wyłącza się albo automatycznie po zakończeniu korzystania z systemu, albo za ponownym naciśnięciem przycisku. Dla ułatwienia, dostępne polecenia głosowe prezentowane są na wyświetlaczu. System iDrive reaguje również na synonimy terminów przedstawionych na ekranie.

Po raz kolejny zoptymalizowany system iDrive firmy BMW stanowi ogromny postęp w zakresie samochodowych systemów obsługi, łącząc większą wydajność, logikę obsługi i atrakcyjną, przejrzystą grafikę wyświetlania. Nowy system iDrive czyni jazdę nowym BMW serii 7 niezwykle przyjemną, podkreślając wyjątkową pozycję tej luksusowej limuzyny na rynku motoryzacyjnym.

Silniki: doskonałe, dynamiczne i bardzo wydajne.
Najbardziej wydajny silnik benzynowy V8, najmocniejszy sześciocylindrowy rzędowy silnik benzynowy oraz pierwszy przedstawiciel nowej generacji sześciocylindrowych rzędowych silników wysokoprężnych: wybór silników dostępnych wraz z wprowadzeniem na rynek nowego BMW serii 7 jest imponujący.

Te trzy silniki stanowią połączenie dynamicznej mocy i osiągów, wyjątkowej kultury pracy oraz niezwykłej wydajności, oferując indywidualną konfigurację tych cech, przy zachowaniu jednej niezmiennej zalety: równowagi mocy, osiągów i efektywności spalania w odpowiednim segmencie rynkowym. Nowy silnik ośmiocylindrowy w BMW 750i jest najbardziej wydajnym silnikiem w tej klasie mocy. Z kolei dwa sześciocylindrowe silniki rzędowe osiągają poziom mocy i osiągów zarezerwowany dotychczas dla jednostek ośmiocylindrowych, łącząc ten potencjał z niewiarygodną wydajnością i znacznie niższą masą, co w efekcie przyczynia się do lepszej równowagi pojazdu i jego większej zwinności. Nowe jednostki napędowe są zatem godnymi reprezentantami strategii rozwojowej BMW EfficientDynamics obejmującej liczne innowacje w nowym BMW serii 7. Oprócz nowych silników takie funkcje, jak funkcja odzyskiwania energii hamowania, sterowanie agregatami pomocniczymi w zależności od faktycznego zapotrzebowania, zastosowanie technologii lekkiej konstrukcji i zoptymalizowanej aerodynamiki wraz z elektronicznym sterowaniem klapami powietrza w BMW 740i oraz BMW 730d, przyczyniają się do zredukowania zużycia paliwa i emisji spalin do niespotykanie niskiego poziomu. Większa wydajność jest szczególnie widoczna w nowym BMW 730d: spalający średnio 7,2 l/100 km w cyklu pomiarowym UE, model ten jest najbardziej ekonomicznym pojazdem w swej klasie.

Wyjątkowy: ośmiocylindrowy silnik benzynowy z układem Twin Turbo i bezpośrednim wtryskiem paliwa (High Precision Injection) w nowym BMW 750i.
Nowe BMW serii 7 stanowi idealną syntezę elegancji i sportowego charakteru. Silniki cechuje doskonała kultura pracy i dynamiczna moc i osiągi, przez co są one idealnie dostosowane do tej wyjątkowej limuzyny. Nowa ośmiocylindrowa jednostka napędowa BMW gwarantuje najwyższy poziom mocy i osiągów: silnik V8 o pojemności 4,4 litra, z układem Twin Turbo i bezpośrednim wtryskiem paliwa (High Precision Injection) rozwija maksymalną moc 300 kW/407 KM w zakresie 5500–6400 obr/min. Maksymalny moment obrotowy wynosi 600 Nm w całym zakresie od 1 750 do 4 500 obr./min.

Nowością technologiczną zastosowaną po raz pierwszy w ośmiocylindrowym silniku benzynowym jest umieszczenie turbosprężarki i katalizatorów cząsteczek stałych w układzie V pomiędzy dwoma rzędami cylindrów. Czyni to silnik wyjątkowo kompaktowym i pozwala na zmianę układu kolektorów dolotowych i wylotowych. Oznacza to konieczność zastosowania krótszych kolektorów oraz szerszych przekrojów w celu zredukowania spadków ciśnienia zarówno po stronie ssania, jak i wydechu.

Skonstruowany dla BMW 750i w pełni aluminiowy silnik V8 posiada wszelkie typowe cechy ośmiocylindrowego silnika wyrażone w niezwykle sportowym stylu. W praktyce wiąże się to z połączeniem ogromnego momentu obrotowego przy niższych prędkościach obrotowych silnika z nieustannym generowaniem mocy, co pozwala BMW 750i przyspieszać od 0 do 100 km/h w 5,2 sekundy. Pokłady mocy widoczne są również przy wyższych prędkościach. Przyspieszanie może zatem przebiegać płynnie aż do 250 km/h, granicy prędkości utrzymywanej przez elektroniczny sterownik.

Technologia Twin Turbo dla nieustannego generowania mocy

Charakterystyka mocy i osiągów nowego silnika V8 zależy w dużej mierze od działania układu Twin Turbo. Zastosowanie dwóch sprężarek , z których każda zasila jednocześnie po cztery cylindry, skutkuje spontaniczną reakcją nieznaną dotąd w silnikach turbo. Dzięki temu udało się wyeliminować typową dla tradycyjnych silników z turbodoładowaniem „turbodziurę” – moment upływający zanim turbosprężarka wytworzy ciśnienie.
Kolejną zaletą jest to, że silnik pracuje płynnie i pełnią mocy, utrzymując ogromny moment obrotowy w szerokim zakresie prędkości obrotowych. Silnik ten posiada charakterystykę mocy i osiągów typową raczej dla silników wolnossących o znacznie większej pojemności, choć jego masa jest zdecydowanie niższa dzięki zastosowaniu w pełni aluminiowej skrzyni korbowej. Nowy silnik V8 cechuje się nie tylko niewielką masą i wymiarami, ale również niezwykle niskim zużyciem paliwa.

Ważnym czynnikiem wpływającym na doskonałe spalanie jest wykorzystanie układu płynnej regulacji faz rozrządu Double VANOS, technologii charakterystycznej dla silników BMW. Technologia ta przyczynia się do rozwijania wysokiego momentu obrotowego przy niskich prędkościach obrotowych silnika V8.

Kluczowym aspektem wiodącym do zapewnienia maksymalnej wydajności jest zastosowanie układu bezpośredniego wtrysku paliwa drugiej generacji. Wtryskiwacze umieszczone w głowicy cylindrów obok świecy zapłonowej gwarantują superprecyzyjne dozowanie wtryskiwanego paliwa pod ciśnieniem dochodzącym do 200 bar. Taka zasada i konfiguracja układu zasilania paliwem gwarantuje niezwykle precyzyjne dozowanie paliwa, a w efekcie niskie poziomy zużycia paliwa, emisji spalin i hałasu silnika.

Zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE sięga w BMW 750i 11,4 l na 100 km. Nie bez znaczenia jest obniżenie średniego zużycia paliwa o ok. 3 procent przy wzroście mocy 30 kW lub 41 KM w stosunku do poprzednika.

Innymi słowy, nowa jednostka napędowa V8 uzyskuje poziom mocy i osiągów oferowanych jedynie przez jednostki dwunastocylindrowe, przy jednoczesnym utrzymaniu największej wydajności w segmencie silników ośmiocylindrowych.

Poziom emisji spalin w nowym BMW 750i wynosi 266 gramów na kilometr wg amerykańskich i europejskich (Euro 5) norm dotyczących emisji spalin.

Jeszcze większa moc: sześciocylindrowy silnik rzędowy z technologią Twin Turbo i bezpośrednim wtryskiem paliwa w BMW 740i.
Druga benzynowa wersja BMW serii 7 wyposażona jest w najbardziej dynamiczny sześciocylindrowy rzędowy silnik benzynowy BMW. Podobnie jak nowa jednostka V8, tak i silnik w BMW 740i oferuje wyjątkową kombinację technologii Twin Turbo i układu High Precision Injection firmy BMW, pozwalającą na generowanie nadzwyczaj wysokiej mocy i osiągów oraz poziomu wydajności w stosunku do jego dynamicznych właściwości jezdnych.

Dzięki odpowiedniej modyfikacji układu turbodoładowania w najnowszej wersji sześciocylindrowego rzędowego silnika BMW pojemności 3 l zwiększono moc silnika do 240 kW/326 KM. Moc maksymalna generowana jest już przy 5 800 obr./min, natomiast maksymalny moment obrotowy 450 Nm zaledwie przy 1 500 obr./min.

W sześciocylindrowym silniku rzędowym z układem Twin Turbo każda z dwóch turbosprężarek zasila sprężonym powietrzem po trzy cylindry. Ogromną zaletą tych stosunkowo małych turbosprężarek jest ich niewielka bezwładność, która pozwala znacznie zoptymalizować reakcje silnika poprzez natychmiastowe generowanie ciśnienia doładowania na niskich obrotach silnika.

Silnik rozwija zatem bardzo szybko imponującą moc i moment obrotowy w procesie regulowanym dodatkowo przez układ płynnej regulacji faz rozrządu Double VANOS. Te szczególne właściwości silników benzynowych BMW z technologią Twin Turbo gwarantują wysoki standard doskonałości i elastyczności na drodze. Wyjątkową dynamikę silnika potęguje wysoki stopień sprężania uzyskiwany znów dzięki układowi High Precision Injection. W przeciwieństwie do silników z turbodoładowaniem i wtryskiem do kolektora ssącego, mieszanka paliwowo-powietrzna w tej jednostce napędowej chłodzona jest w wyniku bezpośredniego wtrysku, dzięki czemu podwyższony zostaje stopień sprężania. Zwiększa się  zatem wydajność silnika oferującego więcej mocy przy niższym zużyciu paliwa.

Kolejną zaletą sześciocylindrowego silnika rzędowego z układem High Precision Injection jest centralne umieszczenie wtryskiwaczy piezoelektrycznych pomiędzy zaworami w bezpośredniej bliskości świecy zapłonowej, przez co można uzyskać wyjątkowo precyzyjny wtrysk paliwa. Poziom mocy dostarczanej przez sześciocylindrowy silnik rzędowy z układem High Precision Injection jest równy mocy generowanej przez dotychczasowe, większe silniki ośmiocylindrowe, jednak przy znacznie niższym zużyciu paliwa.  Masa silnika jest również o wiele niższa dzięki, m.in. zastosowaniu w pełni aluminiowej skrzyni korbowej, co przyczynia się jednocześnie do zwiększenia zwinności pojazdu: BMW 740i przyspiesza od 0 do 100 km/h w 5,9 sekundy i osiąga prędkość maksymalną 250 km/h.

Średnie zużycie paliwa w cyklu pomiarowym UE wynosi 9,9 l na 100 km, a emisja CO2 232 g na kilometr. W porównaniu z poprzednim modelem nowe BMW 740i oferuje o 15 kW/20 KM więcej mocy przy oszczędności paliwa rzędu 12 procent. BMW 740i spełnia oczywiście wszystkie wymogi normy emisji spalin Euro 5.

Ultranowoczesny silnik wysokoprężny: nowy sześciocylindrowy silnik wysokoprężny z układem Common Rail 3 w BMW 730d.
Pierwszy przedstawiciel nowej generacji sześciocylindrowych silników wysokoprężnych debiutuje w nowym BMW 730d. Wprowadzając tę niezwykłą jednostkę napędową, koncern BMW umacnia swą pozycję lidera w zakresie konstrukcji silników wysokoprężnych.

Ten zupełnie nowy silnik cechuje się wyjątkowymi osiągami, poziomami zużycia paliwa i wartościami emisji spalin, zgodnie z założeniami strategii rozwojowej BMW EfficientDynamics. Jednostka o pojemności 3 l rozwija maksymalną moc 180 kW/245 KM przy 4 000 obr./min.

 Maksymalny moment obrotowy 540 Nm uzyskiwany jest już przy 1 750 obr./min, co oznacza, że w porównaniu z poprzednim modelem nowe BMW 730d oferuje o 10 kW/16 KM więcej mocy, zużywając jednocześnie o 10 procent mniej paliwa. W efekcie nowe BMW 740d plasuje się w czołówce segmentu pod względem wydajności.

Skrzynia korbowa oraz głowice cylindrów nowego silnika wysokoprężnego wykonane są z niezwykle mocnego stopu aluminium. Gruntownie zmodernizowany układ doładowujący ze zmienną geometrią turbiny natychmiast przekłada się na uzyskiwanie doskonałej mocy i osiągów dostosowanych do warunków na drodze. Piezowtryskiwacze układu Common Rail 3 wtryskują olej napędowy pod ciśnieniem 1800 barów.

Wtryskiwacze umieszczone centralnie w komorze spalania i zawory w układzie pionowym utrzymują płynny i równomierny proces spalania, a jednocześnie przyczyniają się do znacznego zredukowania zużycia paliwa. Filtr cząstek stałych najnowszej generacji umieszczony jest razem z katalizatorem blisko silnika poniżej turbiny turbosprężarki. Całkowicie nowa głowica cylindra z aluminium optymalizuje kulturę pracy jednostki napędowej. Poziom hałasu i wibracji w fazie nagrzewania silnika został zredukowany przez zastosowanie innowacyjnych ceramicznych świec żarowych służących zwiększeniu wydajności silnika. Kolejną zaletą nowego silnika wysokoprężnego jest możliwość spełnienia przyszłościowych standardów z zakresu ochrony pieszych dzięki obniżeniu pozycji silnika i zmianie rozmieszczenia napędu łańcuchowego i pompy podciśnieniowej.

Ważący 185 kg, nowy sześciocylindrowy silnik wysokoprężny jest o 5 kg lżejszy od swojego poprzednika. Optymalizacja masy silnika służy nie tylko zwiększeniu wydajności całego pojazdu, ale przekłada się na jego większą zwinność na drodze: nowe BMW 730d przyspiesza od 0 do 100 km/h w 7,2 sekundy i osiąga prędkość maksymalną 245 km/h. Ze średnim spalaniem rzędu 7,2 litra na 100 kilometrów w cyklu pomiarowym UE oraz maksymalnym zasięgiem 1 100 kilometrów BMW 730d ustanawia standardy trudne do osiągnięcia przez pojazdy konkurujące z modelami BMW tej serii.

Poziom emisji spalin nowego BMW 730d wynosi 192 gramów na kilometr. Nowy silnik wysokoprężny spełnia oczywiście wszystkie wymogi normy emisji Euro 5.

BMW EfficientDynamics: wzorcowe poziomy zużycia paliwa i emisji spalin również w segmencie pojazdów luksusowych.
Rozwiązania techniczne w silniku oraz liczne modyfikacje służące redukcji zużycia paliwa we wszystkich wersjach nowego BMW serii 7 pozwalają na uzyskanie niespotykanej równowagi osiągów i wydajności zużycia paliwa. Co więcej, wszystkie te funkcje dostępne są w wyposażeniu standardowym. I tak na przykład we wszystkich wariantach silnikowych zastosowano układ Brake Energy Regeneration – inteligentne zarządzanie energią, które koncentruje wytwarzanie prądu dla sieci pokładowej w fazach hamowania silnikiem i hamulcami.

W ten sposób akumulator jest ładowany bez korzystania z mocy silnika i energii zawartej w paliwie. W fazach ciągu silnika generator pozostaje najczęściej odłączony.

Poza szczególnie efektywnym wytwarzaniem prądu sprawia to również, że podczas przyspieszania do dyspozycji jest wyższa moc napędu, którą można przełożyć na dynamikę jazdy.

Wydajność BMW serii 7 potęguje dodatkowo sterowanie agregatami pomocniczymi w zależności od faktycznego zapotrzebowania. Pozwala to, między innymi, na znaczną oszczędność energii niezbędnej do działania pompy paliwowej czy wspomagania układu kierowniczego. Kolejnym udoskonaleniem jest wyposażenie napędu pasowego sprężarki układu klimatyzacji w sprzęgło. Po wyłączeniu klimatyzacji następuje automatyczne odłączenie sprężarki, co pozwala na redukcję momentu oporu sprężarki do minimum.

BMW 730d wyposażone jest w opony o mniejszym oporze toczenia oraz w wiele zoptymalizowanych elementów aerodynamicznych w celu zwiększenia wydajności pojazdu. Optymalizację właściwości aerodynamicznych modeli BMW 740i oraz BMW 730d uzyskać można poprzez otwieranie bądź zamykanie klap chłodzącego powietrza zależnie od sytuacji. Pozwala to zredukować opór powietrza przez otwieranie klap tylko wtedy, gdy jest to wymagane.

Element wyposażenia standardowego: precyzyjna i zwrotna przekładnia automatyczna.
Moc napędowa silnika nowego BMW serii 7 przenoszona jest za pomocą sześciobiegowej skrzyni automatycznej, która charakteryzuje się jeszcze sprawniejszym przełączaniem biegów.

Wyposażony w zmodyfikowaną przekładnię hydrokinetyczną, nowy automat oferujący jeszcze lepsze osiągi i funkcje kontrolne wybiera przełożenie z niewiarygodną prędkością, precyzją i efektywnością, nie tylko podwyższając komfort, ale i dynamikę jazdy luksusową limuzyną BMW. Dzięki bezpośredniemu wybieraniu docelowego biegu redukcja o więcej niż jedno przełożenie nie wymaga tu dodatkowego czasu. Na polecenie dynamicznego przyspieszenia skrzynia odpowiada szybszą i bardziej bezpośrednią redukcją o jeden, dwa, trzy, a nawet cztery biegi. Niemal całkowicie zamknięta przekładnia hydrokinetyczna połączona bezpośrednio z silnikiem, umożliwiająca niezwykle precyzyjną zmianę biegów, gwarantuje zoptymalizowanie ogólnej skuteczności silnika.

Skrzynię automatyczną obsługuje się za pomocą elektronicznego przełącznika biegów wykorzystującego sygnały elektryczne zamiast funkcji mechanicznych. Pozycję parkowania aktywuje się przez wciśnięcie przycisku „P” na dźwigni. Aby aktywować ręczną zmianę biegów, wystarczy przechylić dźwignię w lewo, po czym biegi można zmieniać sekwencyjnie za pomocą dźwigni zmiany biegów. Wyświetlacz na przełączniku i wskazanie w zestawie wskaźników informują o aktualnie wybranym biegu.

Nowatorska technologia układu jezdnego – doskonałe połączenie komfortu i sportowego stylu

Nowe BMW serii 7 oferuje fascynujące wrażenia jezdne, spełniając jednocześnie nie tylko najwyższe wymogi nowoczesnej motoryzacji, ale również liczne indywidualne wymagania i preferencje. Pojazd gwarantuje niezwykły komfort jazdy w połączeniu z maksymalną w klasie samochodów luksusowych mocą i osiągami.

Tak jak jednostki napędowe cechują się niezwykłą kulturą pracy oraz imponującą mocą i osiągami, tak i układ jezdny dostosowany jest praktycznie do każdego rodzaju wymagań. Nowa technologia konstrukcji zawieszenia gwarantuje doskonały komfort jazdy, nadając nowemu BMW serii 7 wyjątkowy w tej klasie pojazdów poziom zwinności. Ponadto układ dynamicznej kontroli jazdy umożliwia dostosowanie poszczególnych cech zawieszenia w zależności od sytuacji na drodze.

Nowe BMW serii 7 jest pierwszą limuzyną BMW wyposażoną w dwuprzegubową oś przednią. Zastosowanie osi o lekkiej konstrukcji aluminiowej z osobnym prowadzeniem koła i amortyzacją zapewnia niespotykany dotąd poziom komfortu i płynności jazdy.

Odporne na działanie sił poprzecznych amortyzatory wychwytują wszelkie nierówności na drodze niezwykle płynnie i precyzyjnie. Negatywny wpływ nierówności nie dociera do kierownicy, natomiast kinematyka dwuprzegubowej osi gwarantuje optymalne pochylenie kół względem drogi, a przez to doskonałą przyczepność opon w celu uzyskania dynamicznego przyspieszenia poprzecznego.

Stworzona specjalnie dla nowego BMW serii 7, zespolona oś tylna V wykonana jest w całości z aluminium. Wsporniki kół, rama pomocnicza osi oraz cztery wahacze przyjmują siły napędowe i dynamiczne działające na zawieszenie kół.

Nowe elastokinematyczne łożyska wahaczy posiadają takie zestawienie cech i właściwości jezdnych, które poprawia dynamikę i komfort jazdy. Oddzielając układ napędowy od jezdni, oś tylna pozwala zachować zarówno optymalny komfort jazdy, jak i niski poziom hałasu. Standardowy dla wersji BMW 750Li oraz BMW 740Li system regulowania poziomu nadwozia, z zawieszeniem na bazie powietrza dla tylnej osi, utrzymuje stałą wysokość i prześwit karoserii, bez względu na obciążenie pojazdu. System natychmiast uwzględnia każdą zmianę obciążenia i rozkłada ją indywidualnie na każde koło, dlatego nie ma potrzeby dodatkowej kontroli amortyzacji w związku z nierównościami czy zakrętami na drodze.

Standardowo nowe BMW 730d wyposażone jest w 17-calowe obręcze kół ze stopu lekkiego. Z kolei modele BMW 750i oraz BMW 740i dostępne są z obręczami 18-calowymi. Standardowe opony typu Runflat 245/55 R17 lub odpowiednio 245/50 R18 umożliwiają kontynuowanie jazdy i pokonanie do 250 km w zależności od obciążenia pojazdu, nawet w przypadku całkowitej utraty ciśnienia. Sygnalizacja uszkodzenia opony stale kontroluje ciśnienie powietrza w oponach i ostrzega poprzez wskazanie na zestawie wskaźników, gdy wartość spadnie o ponad 20 procent w stosunku do wartości optymalnej.

Zintegrowany aktywny układ kierowniczy sterujący kątem skrętu kół przednich i tylnych.

Dwuprzegubowa oś przednia i zespolona oś tylna V ściśle współpracują z nowoczesnym układem jezdnym i układem kierowniczym. Dlatego nowe BMW serii 7 może być opcjonalnie wyposażone w zintegrowany aktywny układ kierowniczy, który dostosowuje moment skrętu do prędkości pojazdu za pomocą funkcji Servotronic, podczas gdy dodatkowa przekładnia przedniej osi reguluje kąt skrętu przednich kół i – dzięki napędowi wrzecionowemu i koncentrycznie umieszczonemu silniczkowi – zmienia po raz pierwszy kąt skrętu kół tylnych aż do 3°. Aktywny układ kierowniczy dostosowuje wymagany kąt skrętu przednich kół za pomocą silniczka elektrycznego wykorzystującego zgromadzone przez czujniki dane dotyczące prędkości obrotowych kół, kąta skrętu kierownicy, prędkości kątowej i przyspieszenia poprzecznego, zapewniając optymalne właściwości skrętne w każdej sytuacji.

Przy małych prędkościach koła tylne skręcają się w kierunku odwrotnym do kąta skrętu kół przednich, co przyczynia się do większej zwinności i lekkości BMW serii 7. W zależności od prędkości jazdy promień skrętu jest nawet o 70 cm mniejszy. Wraz ze zwiększeniem zwinności pojazdu podnosi się również komfort jazdy dzięki zredukowaniu siły wspomagania.

Przy większych prędkościach zintegrowany aktywny układ kierowniczy gwarantuje płynną i czułą reakcję na drodze, zwłaszcza podczas manewrów zmiany pasa ruchu lub skręcania. Przełożenie tylnych kół zwiększa się odpowiednio do kąta skrętu kół przednich, co pozwala na płynne i precyzyjne reakcje pojazdu nawet przy gwałtownych ruchach kierownicy.

Dodatkową zaletą aktywnego układu kierowniczego jest optymalizacja reakcji i zmniejszenie ruchów kierownicy. Korzyści płynące z zastosowania układu kierowniczego osi tylnej widoczne są zwłaszcza podczas jazdy na tylnych siedzeniach, gdzie jakakolwiek zmiana warunków podczas dynamicznej jazdy przy zwiększeniu przyspieszenia poprzecznego nie wpływa na zwiększenie przyspieszenia odchylenia. Oddzielenie tych dwóch czynników przyczynia się do uzyskania podwyższenia komfortu jazdy na tylnych siedzeniach. Tak unikalne połączenie aktywnego układu kierowniczego przedniej i tylnej osi zapewnia większy komfort jazdy i zwinność pojazdu. Dzięki aktywnemu układowi kierowniczemu także nowe BMW serii 7 może cieszyć się zwiększoną stabilnością i jeszcze lepszym prowadzeniem, zwłaszcza podczas manewrów skręcania i hamowania.

W połączeniu z aktywnym układem kierowniczym układ DSC łagodnie i dokładnie kontruje zbyt mocny skręt kół na nawierzchniach o zmiennej przyczepności, utrzymując tym samym nieustanną stabilność jazdy.

Dynamika jezdna zgodnie z indywidualnymi wymaganiami: układ dynamicznej kontroli jazdy i układ dynamicznej kontroli amortyzatorów.
Nowe BMW serii 7 wyposażone jest standardowo w elektroniczny układ dynamicznej kontroli amortyzatorów BMW. Całkowicie nowe amortyzatory dostosowują się tak do warunków drogowych, jak i stylu jazdy kierowcy w celu zapobiegania niepożądanym ruchom pojazdu wynikającym z nierówności nawierzchni bądź dużego przyspieszenia poprzecznego.

Ustawienie amortyzatorów (komfortowe, zwykłe lub sportowe) reguluje się za pomocą nowego układu dynamicznej kontroli jazdy. Koncern BMW jest pierwszym producentem pojazdów na świecie, który zastosował system amortyzacji z całkowicie i niezależnie regulowanymi strefami ugięcia i odbicia koła. Pozwala to na uzyskanie sztywnego zawieszenia w połączeniu z komfortową reakcją pojazdu na nierówności na drodze.

Opcjonalnie zawieszenie nowego BMW serii 7 może być wyposażone w układ redukcji przechyłów Dynamic Drive zmniejszający przechyły nadwozia w zakrętach i przy nagłej zmianie kierunku jazdy. W tym celu czujniki skłonność pojazdu do rozkołysania się i sterują silniczkami stabilizatorów przedniej i tylnej osi w celu zachowania stabilności pojazdu.

Doskonałe prowadzenie pojazdu dzięki wysokowydajnym hamulcom i układowi dynamicznej kontroli stabilności.

Wysokowydajny układ hamulcowy w nowym BMW serii 7 zapewnia w każdej sytuacji niezwykle skuteczne hamowanie. Wentylowane tarcze hamulcowe z zaciskami z przodu i z tyłu odznaczają się wysoką stabilnością i zapewniają maksymalny komfort jazdy. Lekkie tarcze hamulcowe nałożone są na aluminiową osłonę wewnętrzną, zgodnie z koncepcją zastosowaną przez firmę BMW i przejmowaną obecnie przez producentów innych marek w celu obniżenia mas nieresorowanych i zapobiegania odkształceniom tarcz hamulcowych na skutek rozszerzalności materiału pod wpływem wysokich temperatur wytwarzanych podczas silnego hamowania.

Ich skuteczność podnoszą dodatkowo innowacyjne funkcje układu dynamicznej kontroli stabilności DSC. Układ DSC ma w nowym BMW serii 7 szereg innych zadań zmierzających do stabilizacji auta podczas dynamicznej jazdy.

Funkcje te obejmują układ zapobiegający blokadzie hamulców (ABS), układ stabilizacji toru jazdy (ASC), funkcję stabilizacji przyczepy (TSC) oraz układ dynamicznej kontroli hamowania (DBC) zwiększający w razie potrzeby ciśnienie hamowania w celu uzyskania krótszej drogi hamowania przy mocniejszym naciśnięciu pedału hamulca.

Układ stale gwarantuje optymalne hamowanie, kompensując spadek skuteczności hamulców spowodowany ich silnym rozgrzaniem. Z kolei suszenie tarcz hamulcowych przy wilgotnej nawierzchni służy poprawie reakcji hamulca roboczego, a funkcja gotowości hamulców przybliża w przypadku szybkiego zdjęcia nogi z gazu okładziny hamulcowe do tarcz hamulcowych, dzięki czemu skraca się okres potrzebny do wytworzenia ciśnienia hamowania, a tym samym droga hamowania.

Asystent ruszania ułatwia ruszanie pod górkę poprzez krótkie samoczynne zadziałanie hamulców. Dzięki temu samochód nie będzie się staczał do tyłu na wzniesieniach. Natomiast tempomat z funkcją hamowania wykorzystuje ciśnienia hamowania wytwarzane automatycznie przez układ DSC w celu płynnej aktywacji hamulców przy dużej prędkości.

Nowe BMW serii 7 wyposażone jest w elektromechaniczny lub hydrauliczny hamulec ręczny w celu zapewnienia lepszego komfortu i bezpieczeństwa. Jedną z funkcji hamulca ręcznego jest funkcja Auto Hold poprawiająca komfort jazdy w warunkach ciągłego przyspieszania i zwalniania: Natychmiast po zatrzymaniu – również na wzniesieniu – funkcja Auto-Hold automatycznie utrzymuje pojazd w miejscu poprzez aktywację hamulców aż do momentu ponownego wciśnięcia pedału gazu przez kierowcę.

Naciśnięcie przycisku wyłączenia układu dynamicznej kontroli stabilności (DSC-Off) włącza tryb dynamicznej kontroli trakcji DTC. Tryb DTC (dynamiczna kontrola trakcji) powoduje podwyższenie progu aktywacji hamowania. Dzięki temu kierowca może ruszyć z miejsca na przykład na miękkim śniegu lub piasku. Tryb DTC włączyć można również za pomocą układu dynamicznej kontroli jazdy, jako element trybu SPORTOWEGO+. Chcąc obyć się w danej sytuacji bez DSC, kierowca może jednym przyciskiem wyłączyć system. W trybie DSC-Off aktywowana jest funkcja elektronicznej blokady dyferencjału za pomocą tylnych hamulców w celu zapewnienia sportowego i ambitnego stylu jazdy, np. podczas przyspieszania przy wychodzeniu z ostrego zakrętu. Aby zagwarantować optymalną przyczepność, układ wyhamowuje buksujące koło napędowe w odpowiedni sposób, pozwalając drugiemu kołu zachować całą moc napędową.

Inteligentna kontrola dynamiki jezdnej: system Integrated Chassis Management i technologia FlexRay.
Powiązanie sieciowe różnych systemów z systemem Integrated Chassis Management (ICM) optymalizuje współdziałanie układu jezdnego i zawieszenia. Wysokowydajny układ elektroniczny nadzorujący zachowanie pojazdu poprzez ocenę sygnałów dostarczanych przez liczne czujniki natychmiast mobilizuje odpowiednie funkcje napędu i układu jezdnego w celu zapewnienia maksymalnej stabilności pojazdu.

Nawet w przypadku nagłej zmiany warunków jezdnych – np. na nawierzchni o zmiennej przyczepności, podczas nagłej zmiany kierunku jazdy, przyspieszania lub hamowania – ICM reaguje, ingerując w układ DSC, układ dynamicznej kontroli amortyzatorów oraz w opcjonalny zintegrowany aktywny układ kierowniczy i Dynamic Drive.

Kolejną wyjątkową cechą jest sposób połączenia systemów regulacji układu jezdnego z układem przeniesienia napędu w nowym BMW serii 7. Dla zapewnienia szybkiej i niezawodnej koordynacji poszczególnych funkcji zastosowano system szybkiej transmisji danych FlexRay. System przystosowany do produkcji seryjnej przez konsorcjum projektowe ze znacznym udziałem BMW wyróżnia się niespotykaną dotąd zdolnością przesyłową. Przesył danych jest tu 20-krotnie większy niż w systemach konwencjonalnych. W nowym BMW serii 7 za pomocą systemu FlexRay komunikuje się aż 16 sterowników, co gwarantuje niezwykle szybkie, precyzyjne i idealnie skoordynowane działanie sterowników napędu, zawieszenia, amortyzacji, układu kierowniczego i hamulców. Wzdłużne, poprzeczne i pionowe ruchy pojazdu kontrolowane są z niespotykaną dotąd dokładnością. Natomiast firma BMW jest pierwszym producentem pojazdów na świecie, który wykorzystuje technologię FlexRay w samochodach produkowanych seryjnie.

Maksymalna zwinność, wydajność i trwałość dzięki inteligentnej lekkiej konstrukcji

Karoseria BMW serii 7 może pochwalić się niezwykle korzystnym stosunkiem masy do solidności. Stosunek ten jest efektem inteligentnej lekkiej konstrukcji, odpowiedniego wykorzystania stali o wysokiej i bardzo wysokiej wytrzymałości wpływającej na stabilność całej konstrukcji karoserii oraz zastosowania aluminium w licznych podzespołach celem zwiększenia bezpieczeństwa pasywnego przy jednoczesnym zredukowaniu ogólnej masy pojazdu.

W porównaniu z poprzednim modelem konstrukcja karoserii nowego BMW serii 7 jest o ok. 20 procent odporniejsza na zginanie i skręcanie, co daje podstawy do uzyskiwania nadzwyczajnej dynamiki jezdnej.

Po raz kolejny znacznym modyfikacjom poddany został aspekt jakościowy lekkiej konstrukcji, tj. stosunek sztywności nadwozia do powierzchni i masy pojazdu.

Połączenie aluminiowego dachu ze stalowym nadwoziem serii 7 jest rozwiązaniem absolutnie wyjątkowym w segmencie pojazdów luksusowych. Dzięki temu udało się zaoszczędzić ok. 7 kg masy oraz przesunięto środek ciężkości pojazdu, co przyczyniło się do jego większej zwinności. Maska silnika, drzwi, boczne panele oraz podpora, na której opiera się sprężyna osi przedniej i amortyzatory zostały również wykonane z aluminium. Dzięki zastosowaniu aluminiowych drzwi po raz pierwszy w pojazdach produkowanych seryjnie BMW mogło zmniejszyć całkowitą masę pojazdu o kolejne 22 kilogramy.

Wzorcowa ochrona wszystkich pasażerów.

Aby spełnić bezkompromisowe dążenia firmy BMW do zagwarantowania wzorcowych standardów ochrony pasywnej, nowe BMW serii 7 wyposażone zostało w niezwykle wytrzymałe konstrukcje nośne. Strefy zgniotu w przedniej i tylnej części pojazdu oraz sprawne systemy bezpieczeństwa biernego są optymalnie wykorzystywane. Konstrukcja pojazdu uzyskuje najlepsze rezultaty we wszystkich testach zderzeniowych świata.

Przy zderzeniu czołowym energia oddziałująca na pojazd jest kierowana po uprzednio precyzyjnie obliczonych torach w płycie podłogowej, ramach bocznych, przegrodzie czołowej oraz w dachu do obszarów deformacji, z dala od wnętrza kabiny pasażerskiej. wytrzymałe konstrukcje nośne tworzące te tory wykonane zostały głównie ze stali wielofazowej oraz nowej generacji stali ulepszonej cieplnie. Zastosowanie tych materiałów w odpowiednich punktach dodatkowo optymalizuje masę pojazdu. Standardowe wyposażenie nowego BMW serii 7 obejmuje obok poduszek przednich i biodrowo-piersiowych również boczne kurtyny chroniące głowę.

Pojazd wyposażony jest ponadto w automatyczne, trzypunktowe pasy bezpieczeństwa na wszystkich siedzeniach. Pasy bezpieczeństwa wbudowane w fotele przednie wyposażone są dodatkowo w ograniczniki siły naciągu i napinacze. Aby zredukować ryzyko obrażeń w razie uderzenia w tył pojazdu, przednie fotele posiadają aktywne zagłówki. Wszystkimi systemami bezpieczeństwa steruje centralny, elektroniczny układ bezpieczeństwa zapewniający efektywną reakcję poszczególnych elementów ochronnych odpowiednio do rodzaju i siły zderzenia. Aby uniknąć zderzenia tylnego, nowe BMW serii 7 jest ponadto wyposażone w system ostrzegania kierowców jadących z tyłu.

System ten to adaptacyjne światła stop wprowadzone po raz pierwszy przez BMW: w przypadku bardzo nagłego manewru hamowania oraz przy zadziałaniu układu ABS zwiększa się intensywność światła stop. Jest to dla kolejnych pojazdów sygnał do nagłego hamowania.

Wdrożenie wzorem koncernu BMW podobnych systemów przez innych producentów pojazdów zaowocowało koniecznością ustanowienia przepisów dotyczących konstrukcji i działania adaptacyjnych świateł stop. Zgodnie z tymi przepisami intensywny sygnał hamowania w nowym BMW serii 7 uzupełnia funkcja migającego światła stop. Kolejnym elementem jest automatyczne włączenie świateł awaryjnych w przypadku nagłego hamowania aż do zatrzymania pojazdu.

Optymalna widoczność: reflektory biksenonowe w wyposażeniu standardowym, reflektory adaptacyjne ze zmiennym rozdziałem światła.
Nowe BMW serii 7 wyposażone jest standardowo w podwójne reflektory biksenonowe, które w znaczny sposób zwiększają bezpieczeństwo jazdy w ciemnościach. Dzięki zastosowaniu pierścieni świetlnych pojazd dysponuje również atrakcyjną i praktyczną możliwością wykorzystania świateł do jazdy w dzień.

Również w wyposażeniu standardowym nowe BMW serii 7 posiada czujnik światła, który włącza światła mijania odpowiednio do panujących warunków świetlnych. Kolejnym elementem standardowym jest czujnik deszczu, który poprzez pomiar optyczny rozpoznaje opady deszczu i ich intensywność, automatycznie włączając wycieraczki.

Dostępny na życzenie asystent świateł drogowych zapewnia dodatkowy komfort podczas jazdy nocą. System ten samoczynnie przełącza światła drogowe i mijania w zależności od pojawiania się ruchu z naprzeciwka lub zmniejszania dystansu do poprzedzających pojazdów.

Opcjonalne reflektory adaptacyjne gwarantują na przykład optymalne oświetlenie jezdni odpowiednio do jej przebiegu. Strumień światła dostosowywany jest do aktualnego kierunku jazdy na podstawie kąta skrętu kierownicy, prędkości kątowej oraz prędkości jazdy.

Dzięki zintegrowanej z reflektorami funkcji świateł zakrętowych przy każdym skręcie strumień światła jednego z reflektorów kierowany jest na bok w celu doświetlenia jezdni w kierunku, w który skręca pojazd. Zastosowana po raz pierwszy w nowym BMW serii 7 kontrola zasięgu reflektorów adaptacyjnych uwzględnia kontury drogi, opuszczając lub podnosząc strumień światła podczas jazdy na wzniesieniach, w tunelach lub stromych podjazdach w celu maksymalnego oświetlenia drogi tak, aby nie oślepiać pojazdów nadjeżdżających z przeciwka.

Widoczność na prostej poprawia z kolei adaptacyjny rozdział oświetlenia, kolejna funkcja reflektorów adaptacyjnych. Ten innowacyjny układ sterujący zwiększa automatycznie w zależności od prędkości jazdy pole widzenia przez odpowiednie rozszerzenie strumienia światła. I tak na światłach mijania przy prędkościach do 50 km/h szeroki rozdział światła ułatwia rozpoznanie obiektów po lewej stronie jezdni. Na światłach drogowych pole widzenia po lewej stronie zwiększa się przez wydłużenie zasięgu strumienia światła. Włączenie reflektorów przeciwmgielnych przy prędkościach do 70 km/h powoduje rozszerzenie rozkładu światła i doświetlenie strefy bliskiej. Przy większych prędkościach szerszy rozkład światła zwiększa się wraz z zasięgiem reflektorów.

Światowa premiera: BMW Night Vision z dostrzeganiem indywidualnych osób.
BMW jest pierwszym producentem pojazdów na świecie oferującym w nowym BMW serii 7 system Night Vision wykrywający i ostrzegający pojedyncze osoby. Ta nowa generacja systemu BMW Night Vision ustanawia standardy zapobiegania wypadkom podczas jazdy nocą.

Podstawowym elementem systemu jest kamera termograficzna przekazująca obrazy umożliwiające rozpoznanie na wyświetlaczu kontrolnym ludzi, zwierząt i innych obiektów znajdujących się nawet poza zasięgiem reflektorów. System posiada obecnie funkcję rozpoznawania indywidualnych osób i ich zachowania. Sterownik systemu analizuje dane wideo i wykorzystuje inteligentne algorytmy do wyszukiwania pieszych przedstawianych na obrazie w kolorze żółtym. W przypadku wykrycia zagrożenia względem indywidualnej osoby, system wysyła dodatkowe ostrzeżenie do kierowcy.

Aby zminimalizować ilość ostrzeżeń i ograniczyć system do rozpoznawania faktycznie zagrożonych pieszych, sterownik przeprowadza kompleksową analizę sytuacji i ogranicza funkcję ostrzegania do „korytarza ostrzegawczego” określonego na podstawie prędkości jazdy, kąta skrętu kół i przyspieszenia odchylenia. Gdy tylko system zauważy osobę poruszającą się na obrzeżu drogi, w kierunku drogi lub już na drodze, na wyświetlaczu kontrolnym pojawia się odpowiedni symbol ostrzegawczy. Jeżeli pojazd wyposażony jest w wyświetlacz Head-Up, ostrzeżenie jest również wyświetlane na przedniej szybie w bezpośrednim polu widzenia kierowcy. Również inne systemy wspomagania kierowcy zwiększają komfort jazdy i bezpieczeństwo aktywne nowego BMW serii 7. Systemy te wspierają kierowcę w niezbyt korzystnych sytuacjach na drodze, np. w korkach ulicznych lub przy odczycie niejasnych drogowskazów, pomagają określić warunki jazdy i rozwijają jego świadomość podczas trudnych manewrów drogowych. W efekcie można cieszyć się jeszcze większą radością z jazdy nowym BMW serii 7 przy jednoczesnym zachowaniu pełnej kontroli nad pojazdem.

Tempomat z funkcją hamowania w wyposażeniu standardowym, aktywny tempomat z funkcją Stop & Go w wyposażeniu opcjonalnym

„Zwykły” tempomat z automatyczną funkcją hamowania ma wpływ na sterowanie silnikiem, wybór biegu i hamowanie, przez co utrzymuje określoną przez kierowcę prędkość jazdy. Na podstawie rejestrowanego stale przyspieszenia poprzecznego tempomat rozpoznaje możliwość ograniczenia bezpieczeństwa lub komfortu jazdy podczas pokonywania zakrętów i przeciwdziała temu, redukując prędkość jazdy. Ponadto system wspomaga kierowcę na wzniesieniach – zwłaszcza podczas jazdy z przyczepą – poprzez odpowiednią ingerencję w układ hamulcowy. Jeszcze większym ułatwieniem w prowadzeniu pojazdu jest tempomat aktywny z funkcją Stop & Go. Ten opcjonalny układ zawiera funkcję automatycznej regulacji odstępu umożliwiającą zrelaksowaną jazdę w płynnym ruchu autostradowym lub pozamiejskim oraz podczas jazdy w korkach z minimalną prędkością przy zachowaniu odpowiednio w danej sytuacji odstępu od poprzedzającego pojazdu. Zatem jazda w powolnym ruchu ulicznym nie musi być już tak męcząca.

Kierowca odzyskuje kontrolę nad pojazdem, wymaganą po zatrzymaniu trwającym ponad 3 sekundy, poprzez krótkie naciśnięcie pedału gazu lub przycisku „Resume” (Powrót). Działaniem tempomatu aktywnego można również sterować przez zwiększanie lub zmniejszanie prędkości pojazdu, a więc przez dodawanie gazu lub naciskanie hamulca.

Tempomat aktywny z funkcją Stop & Go wykorzystuje czujniki radarowe najnowszej generacji, umożliwiające ustawienie czterech poziomów odległości. W przypadku zmniejszenia się odstępu poniżej ustawionej wartości układ dostosowuje prędkość jazdy do warunków ruchu poprzez ingerencję w pracę napędu i zadziałanie hamulców. Układ jest też w stanie całkowicie wyhamować pojazd, gdy wymaga tego sytuacja. W tym przypadku następuje zatrzymanie pojazdu i utrzy​manie go na postoju.

Maksymalne opóźnienie, jakie można uzyskać za pomocą tempomatu aktywnego z funkcją Stop & Go, to 4 m/s2, ograniczane przy większych prędkościach do 2,5 m/s2. Jeżeli konieczna jest ingerencja kierowcy, na przykład gdy poprzedzający pojazd hamuje nagle z dużą siłą, nadawany jest wzrokowy i dźwiękowy sygnał ostrzegawczy. Następuje również obniżenie progu zadziałania asystenta hamowania, a układ DSC zostaje przywrócony do funkcji gotowości. Szybka reakcja kierowcy znacznie zmniejsza ryzyko kolizji od tyłu.

System ostrzegania o kolizjach przednich i bocznych jest dostępny niezależnie od tempomatu aktywnego z funkcją Stop & Go.

Utrzymywanie pewnego kursu: funkcja ostrzegania o zmianie pasa ruchu oraz funkcja rozpoznawania pasa ruchu.
W ofercie nowego BMW serii 7 znajduje się po raz pierwszy funkcja ostrzegania o zmianie pasa ruchu. Ostrzeżenie przed zjechaniem z pasa ruchu jest w stanie stwierdzić zboczenie z kursu i dyskretnie, ale wyraźnie zasygnalizować je kierowcy poprzez wibracje na kierownicy.

System ten składa się z kamery zainstalowanej na przedniej szybie w pobliżu wewnętrznego lusterka wstecznego, sterownika przetwarzającego dane i nadajnika sygnału. W przypadku sygnalizowania przez kierowcę intencji zmiany pasa ruchu lub kierunku jazdy przez włączenie kierunkowskazu sygnał ostrzegawczy nie jest wysyłany.

Kamera umieszczona pomiędzy lusterkiem wstecznym a przednią szybą rejestruje oznaczenia na drodze i ich pozycję względem pojazdu, a także krawędź drogi/pasa ruchu. Kamera rejestruje obszar w promieniu 50 metrów od pojazdu. Działa również nocą po włączeniu reflektorów, co czyni funkcję ostrzegania o zmianie pasa ruchu praktycznym elementem, niezbędnym w wielu sytuacjach na drodze.

Dostępna po raz pierwszy w BMW, funkcja ostrzegania o zmianie pasa ruchu umożliwia bezpieczne i łatwe wyprzedzanie. Czujniki radarowe umieszczone z tyłu pojazdu monitorują warunki drogowe na sąsiednich pasach, obejmując obszar od martwego pola obok pojazdu do 60 metrów od pojazdu. Symbol trójkąta świecący stałym światłem w podstawie lusterka zewnętrznego informuje kierowcę o innym pojeździe znajdującym się w strefie krytycznej.

W przypadku sygnalizowania przez kierowcę intencji zmiany pasa ruchu lub kierunku jazdy przez włączenie kierunkowskazu pojawi się sygnał ostrzegawczy w postaci migającej lampki diodowej. Dodatkowym sygnałem wysyłanym przez funkcję ostrzegania o zmianie pasa ruchu są wibracje na kierownicy.

Światowy debiut w nowym BMW serii 7: wskaźnik ograniczenia prędkości.
W połączeniu z systemem nawigacyjnym i ostrzeganiem przed zjechaniem z pasa ruchu nowe BMW serii 7 oferuje kolejną ekskluzywną funkcję: wskaźnik ograniczenia prędkości, który dostarcza informacji na temat ograniczeń prędkości na drodze obranej aktualnie przez kierowcę. Funkcja ta przydatna jest zwłaszcza na długich trasach – kierowca informowany jest na bieżąco o ograniczeniach prędkości, zatem nie musi stale zwracać uwagi na znaki drogowe. Kamera umieszczona w pobliżu lusterka wstecznego nieustannie rejestruje znaki na drodze oraz zmienne informacje ograniczenia prędkości wyświetlane na tablicach (np. na autostradzie), porównując te dane z danymi zapisanymi w systemie nawigacyjnym.

W przypadku zmiany ograniczenia prędkości z powodów czasowych – np. w wyniku robót drogowych – dane zarejestrowane przez kamerę są zawsze traktowane priorytetowo. Uwzględniane są również inne czynniki: dozwolona prędkość prezentowana jest na zestawie wskaźników lub, opcjonalnie, na wyświetlaczu Head-Up, co zmniejsza ryzyko przypadkowego przekroczenia prędkości.

Twardy dysk dla plików muzycznych i systemu nawigacyjnego.

Nowe BMW serii 7 dostępne jest z twardym dyskiem w celu ułatwienia obsługi systemu audio i systemu nawigacyjnego. Dysk o pojemności 40 GB zapewnia szybki dostęp do cyfrowych map nawigacyjnych oraz może również służyć do przechowywania obszernej kolekcji plików muzycznych.

System przesyła pliki z odtwarzaczy CD, MP3 lub przenośnych pamięci USB na twardy dysk, udostępniając je np. po wyjęciu płyty CD z pojazdu. Daje to oczywiście niezwykłą wszechstronność w obsłudze znajdujących się w pojeździe programów audio. Za pomocą układu iDrive można uzyskać dostęp do własnej kolekcji muzycznej, płyty CD, zewnętrznego odtwarzacza lub programu radiowego.
Dysk pomieści pliki muzyczne odpowiadające 100 płytom CD. Poszczególne utwory, zachowywane w bazie danych pojazdu wraz z informacjami dotyczącymi artysty i albumu, można później łatwo wyszukać na listach ułożonych w porządku alfabetycznym w menu iDrive systemu audio.

Jeżeli informacje dotyczące tytułów i wykonawców nie zostaną zapisane w samochodowej bazie danych, można je bezpłatnie pobrać przez BMW ConnectedDrive za pomocą zainstalowanej w pojeździe przenośnej karty komunikacyjnej.

System audio w nowym BW serii 7 dostępny jest standardowo z odtwarzaczem DVD oraz portem AUX-In i USB. System można również wyposażyć w zmieniarkę na 6 płyt DVD, moduł TV i odbiornik sygnału cyfrowego Digital Audio Broadcasting (DAB).

Zastosowanie dwóch tunerów DAB gwarantuje idealny poziom jakości odbioru sygnałów oraz pozwala na odbiór zarówno programów muzycznych, jak i informacji drogowych transmitowanych jednocześnie przez tę samą stację.

W przypadku gdy odbiór cyfrowy w technologii DAB nie jest dostępny, system automatycznie przełącza się na odbiór analogowych sygnałów FM tej samej stacji. Wielokanałowe formaty dźwiękowe w dostępnym w wyposażeniu dodatkowym system Professional HiFi gwarantują szczególną wierność dźwięku o przestrzennej jakości. Również w wyposażeniu dodatkowym nowego BMW serii 7 znajduje się system audio BMW Individual High End. System obejmujący 16 wysokiej jakości głośników z neodymowym napędem magnetycznym i niezwykle sztywnymi membranami Hexacone, cyfrowy 9-kanałowy wzmacniacz o mocy wyjściowej 825 W oraz ultraprecyzyjne przełączniki częstotliwości, zapewnia doskonałe wrażenia dźwiękowe.  
Kolejna unikalną cechą pojazdu jest technologia Dirac Live – nowatorskie przetwarzanie sygnału i korekta impulsów głośników zapewniająca liniowe i zgodne fazowo odtwarzanie dźwięku wewnątrz pojazdu. Systemy rozrywki dla tylnych siedzeń nowego BMW serii 7 ustanawiają nowe standardy komfortowego i przyjemnego podróżowania.

Systemy te składają się z dwóch monitorów wbudowanych w oparcia przednich foteli, dwa zestawy słuchawek oraz dwa gniazda AUX-In do odtwarzacza DVD. Ponadto wszystkie źródła audio i wideo można wykorzystywać na tylnych siedzeniach.

System rozrywki w tylnej części kabiny pasażerskiej Rear Seat Entertainment Mid System umożliwia obsługę programu rozrywki za pomocą pilota i prezentację programów wybranych przez odpowiedni port AUX-In na jednym z 8-calowych monitorów.

Z kolei system Rear Seat Entertainment High System zawiera monitory 9,2-calowe oraz kontroler na konsoli środkowej w tylnej części kabiny oferujący te same funkcje, co kontroler umieszczony na konsoli środkowej w przedniej części. Dzięki temu wszyscy pasażerowie mogą sterować systemem nawigacyjnym i funkcjami telefonu. System umożliwia również korzystanie z Internetu bez konieczności wyświetlania wybranych stron na przednim monitorze.

Najwyższy standard nawigacji.

Jednym ze szczególnych elementów wyposażenia nowego BMW serii 7 jest zoptymalizowany system nawigacyjny o doskonałej rozdzielczości monitora, ultranowoczesnymi obrazami trójwymiarowych map oraz licznymi innowacjami. Wyjątkowość systemu polega nie tylko na jego nowej stylistyce i nowym sposobie prezentacji obrazów, ale przede wszystkim na jego wydajnej obsłudze. Na przykład prezentacja graficzna za pomocą kontrolera ułatwia wybór funkcji i ustawień. Drogi przedstawiane są na dzielonym ekranie po lewej stronie, natomiast po stronie prawej znajduje się odpowiedni widok mapy z miastami i ulicami, oraz z informacjami drogowymi dotyczącymi wybranej trasy. Kolejną unikalną cechą jest prezentacja pełnoekranowa na dużym monitorze pokładowym, dzięki której widoczne są nawet najmniejsze szczegóły mapy. Opcjonalne okno pomocy oferuje dalsze widoki, niezależnie od prezentowanej mapy głównej.

Specjalny widok mapy dostępny w menu zawierającym informacje o warunkach drogowych (Highlight Traffic Conditions) zapewnia dodatkowy komfort nie tylko podczas jazdy w ruchu miejskim, gdzie zakorkowane odcinki dróg prezentowane są w kolorze czerwonym, ale również na autostradzie, poprzez wskazywanie objazdów w przypadku utrudnień w ruchu spowodowanych korkami.   

Podobnie nowa funkcja prowadzenia (High Guiding) z sugestiami dotyczącymi warunków jazdy znacznie zwiększa wydajność i łatwość obsługi oferowanej przez nowy system nawigacyjny w nowym BMW serii 7. Funkcja ta przenosi specyficzne widoki mapy, takie jak np. zasady skrętu na skomplikowanych skrzyżowaniach, z monitora bezpośrednio do zestawu wskaźników i, opcjonalnie, do wyświetlacza Head-Up. Trójwymiarowe prezentacje map o wysokiej rozdzielczości czynią korzystanie z nowego systemu nawigacyjnego w BMW serii 7 wyjątkowym i niezwykle przyjemnym doświadczeniem.

Realistyczna prezentacja map wzniesień podczas jazdy np. w terenie górzystym czyni zalecenia dotyczące trasy jeszcze bardziej przejrzystymi i pomocnymi. Na mapach o mniejszej skali do 25 metrów zintegrowana, trójwymiarowa prezentacja otaczających budynków ułatwia orientację na terenie dużych miast.

Prezentacja budowli i atrakcyjnych miejsc na drogach pozamiejskich jest dodatkową zaletą systemu, podobnie jak trójwymiarowa prezentacja interesujących punktów, dzięki której można określić miejsca warte odwiedzenia podczas jazdy. 
Funkcja planowania podróży z przewodnikiem, umożliwiająca rozplanowanie trasy podróży wraz z ustaleniem żądanych miejsc postoju prezentowanych automatycznie podczas jazdy, zapewnia optymalny komfort podróżowania. Wirtualny przewodnik pozwala na wybór najpiękniejszych tras. Jeżeli kierowca chce obrać inną trasę przejazdu, może również określić punkty postoju zgodnie z własnymi preferencjami.

Trasę zaplanować można jeszcze w domu lub na własnym komputerze, ustalając jej przebieg wraz z liczbą miejsc postoju za pomocą nowej opcji internetowej, dostępnej dzięki BMW ConnectedDrive i funkcji planowania trasy. Następnie wystarczy tylko pobrać wybraną trasę przejazdu przy użyciu przenośnej pamięci USB lub transmisji przenośnej do samochodowego systemu nawigacyjnego.

Światowa premiera pełnego dostępu do Internetu w pojeździe.

BMW jest pierwszym producentem pojazdów na świecie, który oferuje nieograniczony dostęp do Internetu w pojeździe za pomocą systemu BMW ConnectedDrive. W nowym  BMW serii 7 dostęp ten oferowany opcjonalnie na atrakcyjnych warunkach ryczałtowych.

Podobnie jak w przypadku usługi BMW Online, tak i teraz firma BMW obejmuje pozycję lidera w zakresie usług internetowych w pojeździe.

Transmisja danych odbywa się w oparciu o dostępną na szeroką skalę technologię EDGE (Enhanced Data Rates for GSM Evolution), która w przeciwieństwie do technologii UMTS trzeciej generacji trzy- lub nawet czterokrotnie szybciej niż standardowy przesył danych za pomocą GPRS. Udoskonalony system iDrive, w którym kontroler przejmuje funkcję myszy komputerowej, zapewnia korzystanie z Internetu w pojeździe. Przesuwając kontroler w różnych kierunkach, użytkownik może poruszać się na witrynie internetowej prezentowanej na monitorze. Naciśnięcie kontrolera powoduje kliknięcie myszą w celu wybrania odpowiednich odnośników czy pozycji menu. Obracanie kontrolera powoduje przewijanie danej witryny w dół lub w górę.
Strony internetowe prezentowane są w wysokiej rozdzielczości, a dodatkowa funkcja umożliwia powiększenie poszczególnych sekcji półtora- lub dwukrotnie. Z przyczyn bezpieczeństwa prezentacja witryn internetowych na monitorze możliwa jest wyłącznie podczas postoju pojazdu.
Automatyczna klimatyzacja: maksymalny komfort na wszystkich siedzeniach.
Automatyczna klimatyzacja opracowana z myślą o nowym BMW serii 7 wyznacza nowe trendy w zakresie wydajności i możliwości indywidualnej regulacji. Kierowca i pasażer podróżujący z przodu mają możliwość indywidualnej regulacji temperatury i nawiewu powietrza za pomocą sterowników umieszczonych po lewej i prawej stronie pojazdu.
Charakterystykę w pełni automatycznej klimatyzacji ustawić można na panelu kontrolnym układu klimatyzacji na pięciu poziomach intensywności. Ponadto wybrany przez kierowcę poziom klimatyzacji można z łatwością przenieść na inne siedzenia za naciśnięciem przycisku. System klimatyzacji w nowym BMW serii 7 zapewnia wydajną regulację temperatury.

Standardowymi funkcjami zestawu są nawiewy powietrza w słupkach środkowych, dodatkowa wentylacja z funkcją czasową i bezpośrednią obsługą, filtry świeżego powietrza i zamkniętego obiegu, automatyczna recyrkulacja powietrza, kompensacja nasłonecznienia oraz wykorzystanie ciepła resztkowego.
Dostępny wyłącznie w nowym BMW serii 7, system BMW ConnectedDrive umożliwia również zdalne sterowanie ogrzewaniem i wentylacją postojową z telefonu komórkowego. Opcjonalna czterostrefowa klimatyzacja automatyczna pozwala – poprzez oddzielny sterownik – na regulację temperatury i nawiewu powietrza także dla pasażerów podróżujących z tyłu. Czterostrefowa klimatyzacja automatyczna obejmuje ponadto oddzielny sterownik umieszczony na konsoli środkowej z tyłu oraz dodatkowe ogrzewanie tylnej przestrzeni na nogi.
Zintegrowany z deską rozdzielczą środkowy nawiew umożliwia dowolne sterowanie strumieniem powietrza, od dyskretnego powiewu do intensywnego przepływu chłodzącego powietrza.
Przedłużona wersja limuzyny serii 7 dostępna jest z automatyczną klimatyzacją wzbogaconą o kolejne funkcje, takie jak np. nawiew dachowy z dodatkową regulacją w tylnej części kabiny pasażerskiej zasilany powietrzem dostarczanym z klimatyzatora umieszczonego w bagażniku. W porównaniu z konwencjonalnymi systemami, ten zoptymalizowany nawiew gwarantuje wyjątkowo równomierny i łagodny przepływ powietrza jako idealne uzupełnienie czterostrefowej klimatyzacji automatycznej.
Innowacyjna wentylacja foteli oraz tylne fotele z funkcją masażu.

Nowe klimatyzowane fotele w tylnej części pojazdu czynią długie podróże lub jazdę w upalne dni jeszcze bardziej przyjemną. Fotele te wyposażone są w nawiewy dostarczające chłodne powietrze do powierzchni siedziska i oparcia. A ponieważ powietrze jest dostarczane z chłodnego wnętrza, system działa niezależnie od panujących warunków zewnętrznych. Aby zapewnić dodatkowy relaks podczas podróży na tylnych siedzenia, – np. podczas spotkań biznesowych lub na długich trasach – nowe BMW serii 7 dostępne jest z fotelami ze specjalną funkcją masażu. Dwanaście komór powietrznych wbudowanych w oparcie fotela oraz sześć obrotowych komór powietrznych pracujących falowo pomaga rozluźnić część piersiową, barkową i lędźwiową kręgosłupa. System posiada również funkcję pamięci pozwalającą na kilkakrotne powtórzenie cyklu masażu.

Dla kierowcy i przedniego pasażera dostępne są fotele aktywne, sprawdzające się zwłaszcza podczas dłuższych podróży. Przerywane ruchy siedziska w górę i w dół pobudzają mięśnie wokół bioder i kręgosłupa lędźwiowego, zapobiegając ich odrętwieniu lub zmęczeniu.

Specjalne efekty oświetlenia wnętrza, wyprofilowane okno dachowe.

Kolejną cechą nowego BMW serii 7 są eleganckie listwy świetlne na klamkach, ramkach drzwi, kieszeniach na mapy oraz boczkach drzwi. Nowym elementem jest emitowanie łagodnego światła ze specjalnego pryzmatu świetlnego. Wyjątkowym akcentem we wnętrzu pojazdu jest nowe dyskretne oświetlenie wnętrza zawarte w opcjonalnym pakiecie oświetlenia. Oświetlenie nie tylko ułatwia orientację we wnętrzu, ale również podkreśla jego wyjątkowy styl i charakter. Dostępne w wyposażeniu opcjonalnym, wyprofilowane okno dachowe podnosi radość z podróżowania nowym BMW serii 7 na jeszcze wyższy poziom, dostarczając mnóstwo światła i świeżego powietrza do wnętrza kabiny. Szklany panel okna o wymiarach 60 x 92 centymetrów czyni wnętrze jaśniejszym i przestronniejszym. Charakterystyczna linia przodu biegnąca równolegle do przedniej krawędzi okna akcentuje ten element z zewnątrz. Pod względem stylistycznym okno dachowe zostało idealnie i jednolicie wkomponowane w wystrój wnętrza. Z kolei elektryczne sterowanie otwieraniem okna wyeliminowało konieczność zastosowania konwencjonalnego uchwytu ręcznego. Warto też wspomnieć, że w celu zwiększenia bezpieczeństwa podróżnych zarówno przeszklony dach, jak i otwierana podsufitka wyposażone są w ochronę przed zakleszczeniem. Natomiast innowacyjny, wielofunkcyjny deflektor optymalizuje efekty akustyczne wyprofilowanego dachu. Przy otwartym dachu deflektor przesuwa się do odpowiedniej pozycji, tłumiąc hałas o niskiej częstotliwości powstający podczas jazdy ze średnią prędkością, oraz hałas o wysokiej częstotliwości podczas jazdy z większą prędkością.

Wszystko pod kontrolą: czujniki parkowania, kamera cofania i Side View.
Nowe BMW serii 7 wyposażone jest z tyłu standardowo w czujniki parkowania. Opcjonalnie pojazd można wyposażyć w tę funkcję również z przodu. Czujniki mierzą odległość pojazdu od najbliższego obiektu, który mógłby znaleźć się na jego drodze, dostarczając informacje na temat ilości miejsca pozostałego do manewrów poprzez różnicowanie częstotliwości sygnału dźwiękowego wraz ze zmniejszaniem się odległości pojazdu od obiektu. Uzupełnieniem systemu czujników w nowym BMW serii 7 jest kamera cofania ułatwiająca parkowanie i manewry w ciasnych lub nieprzejrzystych miejscach. Obrazy o wysokiej rozdzielczości rejestrowane za pomocą soczewki szerokokątnej kamery przedstawiane są na monitorze pokładowym.
 W tym samym czasie interaktywne linie na obrazie pokazują optymalny kąt skrętu kierownicą i najmniejszą średnicę skrętu wymaganą podczas parkowania. Kolejnym oryginalnym akcesorium BMW jest system Side View obejmujący dwie dodatkowe kamery wbudowane w przedni zderzak i umożliwiający obserwację pojazdów nadjeżdżających z boku. Uzyskany tym sposobem obraz – przedstawiany także na monitorze pokładowym – znacznie ułatwia manewrowanie, a ponadto zapewnia natychmiastowy przegląd warunków drogowych wokół pojazdu, np. podczas przejeżdżania przez wąską bramę lub podczas wyjeżdżania z parkingu.

BMW ConnectedDrive z udoskonaloną funkcją wzywania pomocy BMW Assist i usługą BMW TeleService.

Innowacyjny charakter nowego BMW serii 7 potęgują systemy telekomunikacyjne oraz systemy internetowe, pomocy i serwisowe w pojeździe ujęte pod ogólną nazwą „BMW ConnectedDrive”. W wyposażeniu opcjonalnym dostępne jest ponadto przygotowanie na telefon komórkowy ze złączem Bluetooth dla różnych modeli telefonów.
System umożliwia również zintegrowanie telefonu Apple iPhone i innych inteligentnych telefonów oraz równoległe korzystanie z telefonu i funkcji muzycznych, nieustannie zasilając te systemy dostateczną ilością mocy. Nowe BMW serii 7 pozwala na korzystanie z usługi telematycznej BMW Assist – kolejnego udogodnienia systemu BMW ConnectedDrive z licznymi funkcjami indywidualnymi. Oprócz zapewniania serwisu informacyjnego i najbardziej aktualnych informacji o ruchu drogowym BMW Assist oferuje również udoskonaloną, automatyczną funkcję wzywania pomocy: Aby uzyskać jak najdokładniejsze informacje na temat wypadku i jego skutków, udoskonalona funkcja wzywania pomocy BMW przekazuje do centrum telefonicznego BMW wiele danych zgromadzonych przez liczne czujniki umieszczone w pojeździe dotyczących pozycji pojazdu i obrażeń pasażerów.
Informację tę otrzymują następnie najbliższe służby ratownicze, a centrum telefoniczne będzie starało się nawiązać połączenie głosowe z pojazdem. W ramach systemu BMW ConnectedDrive nowe BMW serii 7 jest również wyposażone w usługę BMW TeleService, obejmującą takie funkcje jak automatyczna lub ręczna usługa TeleService Call czy BMW Teleservice Diagnosis z pomocą drogową.
Aby wysłać zgłoszenie za pomocą funkcji Teleservice Call, pojazd określa rodzaj niezbędnej usługi, a także termin jej wykonania, wykorzystując pokładowy system diagnostyczny Condition Based Service (CBS). Następnie zgromadzone przez czujniki dane dotyczące aktualnego poziomu oleju silnikowego, płynu hamulcowego oraz zużycia części zamiennych, takich jak np. klocki hamulcowe, wysyłane są telefonicznie do partnera serwisowego BMW.
Dane docierają do partnera serwisowego BMW, który kontaktuje się z klientem w celu ustalenia terminu wizyty serwisowej. W przypadku awarii systemu elektronicznego diagnoza sporządzona przez BMW Teleservice przekazuje kody usterek zapisanych w systemie do pomocy drogowej BMW. Jeżeli usterkę można usunąć poprzez zresetowanie oprogramowania w danym sterowniku, pomoc drogowa BMW wysyła odpowiednią komendę bezpośrednio do pojazdu.
Debiut światowy: zintegrowana instrukcja obsługi pojazdu.
Gamę nowych funkcji oferowanych przez BMW serii 7 uzupełnia zainstalowana w pojeździe, zintegrowana instrukcja obsługi pojazdu. Podobnie jak tradycyjne systemy komputerowe ten nowy system oferuje natychmiastowy dostęp do informacji dotyczących funkcji pojazdu oraz elementów wyposażenia za pomocą systemu iDrive. Informacje na temat funkcji kontrolnych prezentowane są w przejrzysty i zrozumiały sposób przy użyciu animacji, informacji głosowych i pokazów slajdów. Krótkie wiadomości tekstowe oraz interaktywna grafika czyni informacje bardziej przystępnymi. Poprzez wprowadzenie zintegrowanej instrukcji obsługi koncern BMW wyznacza nowy standard dogodnego dostępu do informacji na pokładzie pojazdu. BMW jest zatem pierwszym producentem pojazdów oferującym system informacyjny, który dostarcza wiadomości dotyczące kontroli pojazdu jako część systemu elektronicznego w formie tekstowej, dźwiękowej i wizualnej. Zintegrowana instrukcja obsługi pojazdu dostosowana jest do każdego modelu z osobna, uwzględniając także specjalne elementy wyposażenia i opcje pojazdu. Różne tryby dostępu – np. krótkie instrukcje, wyszukiwanie obrazów, kluczowe pojęcia lub dostęp kontekstowy – ułatwiają odpowiedni, zindywidualizowany dostęp do wymaganych informacji. Szczególnie istotne informacje zapisać można na dowolnie programowalnych przyciskach, wedle zasady odczytywania znaków na przeglądarce komputerowej. Pełna integracja instrukcji obsługi w pojeździe zapewnia stały i szybki dostęp do wszystkich danych pojazdowych oraz daje techniczne podstawy do aktualizacji dokumentacji w trakcie użytkowania pojazdu. Jest to zatem kolejna szczególna cecha strategii BMW dążącej do stworzenia przyszłościowych pojazdów zdolnych do wyjaśnienia i przedstawienia oferowanych przez nie opcji i funkcji.

Dane techniczne.
BMW 740i, BMW 750i oraz BMW 730d.
	BMW 740i Limuzyna 
	BMW 750i Limuzyna 
	BMW 730d Limuzyna 

	
	
	

	Karoseria 
	
	

	Liczba drzwi/miejsc 
	4/5 
	4/5 
	4/5 

	Dł./szer./wys. (pojazd pusty)1) 
	mm 
	5 072/1 902/1 479 
	5 072/1 902/1 479 
	5 072/1 902/1 479 

	Rozstaw osi 
	mm 
	3 070 
	3 070 
	3 070 

	Rozstaw kół przednich/tylnych 
	mm 
	1 611/1 650 
	1 611/1 650 
	1 611/1 650 

	Promień skrętu 
	m 
	12,2 
	12,2 
	12,2 

	Pojemność zbiornika paliwa 
	ok. l 
	82 
	82 
	80 

	Układ chłodzenia i ogrzewanie 
	l 
	9,0 
	13,5 
	8,9 

	Olej silnikowy 
	l 
	6,5 
	8,5 
	7,2 

	Masa własna wg normy DIN/UE2) 
	kg 
	1 860/1 935 
	1 945/2 020 
	1 865/1 940 

	Ładowność wg DIN 
	kg 
	645 
	630 
	640 

	Dop. masa całkowita 
	kg 
	2 505 
	2 575 
	2 505 

	Dopuszczalne obciążenie osi przedniej/tylnej 
	kg 
	1 200/1 365 
	1 270/1 365 
	1 210/1 355 

	Dopuszczalna masa przyczepy3) 
	
	
	
	

	hamowanej (12%)/niehamow. 
	kg 
	2 100/750 
	2 100/750 
	2 100/750 

	Dopuszcz. obciążenie dachu/obciążenie haka 
	kg 
	100/100 
	100/100 
	100/100 

	Pojemność bagażnika 
	l 
	500 
	500 
	500 

	Opór powietrza 
	cX x A  
	0,30 x 2,41 
	0,31 x 2,41 
	0,29 x 2,41 

	BMW 740i Limuzyna 
	BMW 750i Limuzyna 
	BMW 730d Limuzyna 

	
	
	

	Silnik 
	
	

	Typ/liczba cylindrów/zaworów 
	R/6/4 
	V/8/4 
	R/6/4 

	Układ sterowania silnikiem 
	MSD87 
	MSD85 
	DDE7.3 

	Pojemność skokowa 
	cm3 
	2979 
	4395 
	2993 

	Skok/średnica 
	mm 
	89,6/84,0 
	88,3/89,0 
	90,0/84,0 

	Stopień sprężania 
	:1 
	10,2 
	10,0 
	16,5 

	Paliwo 4) 
	L.O. 
	min. L.O. 95 
	min. L.O. 91 
	olej napędowy 

	Moc maksymalna 
	kW (KM) 
	240 (326) 
	300 (407) 
	180 (245) 

	przy obrotach 
	obr/min 
	5800 
	5500–6400 
	4000 

	Maksymalny moment obrotowy 
	Nm 
	450 
	600 
	540 

	przy obrotach 
	obr/min 
	1500–4500 
	1750–4500 
	1750–3000 

	
	
	
	
	

	Instalacja elektryczna 
	
	
	
	

	Akumulator/miejsce montażu 
	Ah/– 
	90/bagażnik 
	90/bagażnik 
	90/bagażnik 

	Alternator 
	A/W  
	180/2 520 
	210/2 940 
	
	180/2 520 

	
	
	
	
	
	

	Układ jezdny 
	
	
	
	
	

	Zawieszenie przednie
	Oś z dwuprzegubową kolumną amortyzującą z wahaczami poprzecznymi i podłużnymi, z oddzielnym poziomem wahaczy dolnych; aluminiowa; mały promień zataczania; redukcja „nurkowania” 

	Zawieszenie tylne
	Wielowahaczowa oś zespolona IV w konstrukcji aluminiowej; z podwójną izolacją akustyczną; z kompensacją efektu nurkowania przy ruszaniu i hamowaniu 

	Systemy stabilizacji jazdy
	DSC (z ABS, CBC, DBC, ASC); VDC2 (układ elektronicznej regulacji amortyzatorów) w wyposażeniu standardowym, Dynamic Drive (układ stabilizacyjny) w wyposażeniu dodatkowym 


	BMW 740i Limuzyna 
	BMW 750i Limuzyna 
	BMW 730d Limuzyna 

	
	
	

	Hamulce z przodu
	hamulce tarczowe typu pływającego z zaciskami jednotłokowymi (wentylowane) 

	Średnica 
	mm 
	
	
	374 x 36, wentyl. 
	
	374 x 36, wentyl. 
	348 x 36, wentyl. 

	Hamulce z tyłu
	hamulce tarczowe typu pływającego z zaciskami jednotłokowymi (wentylowane) 

	Średnica 
	mm 
	
	
	345 x 24, wentyl. 
	370 x 24, wentyl. 
	345 x 24, wentyl. 

	Układ kierowniczy
	Hydrauliczny zębatkowy układ kierowniczy ze wspomaganiem zależnym od prędkości jazdy (Servotronic) i charakterystyce pompy zoptymalizowanej pod kątem CO2; 3,1 obrotu kierownicy od jednego skrajnego położenia kół do drugiego 

	Przełożenie układu kierowniczego 
	:1 
	
	19,1 
	19,1 
	19,1 

	Skrzynia biegów 
	6HP19 TÜ 
	6HP26 TÜ 
	6HP26 TÜ 

	Przełożenie biegu 
	I  
	:1 
	4,17 
	4,17 
	4,17 

	II 
	:1 
	2,34 
	2,34 
	2,34 

	III 
	:1 
	1,52 
	1,52 
	1,52 

	IV 
	:1 
	1,14 
	1,14 
	1,14 

	V 
	:1 
	0,87 
	0,87 
	0,87 

	VI
	:1 
	0,69 
	0,69 
	0,69 

	R 
	:1 
	3,40 
	3,40 
	3,40 

	Przełożenie osi tylnej 
	:1 
	3,73 
	3,46 
	2,81 

	Opony 
	245/50R18 100Y RSC 
	245/50R18 100Y RSC 
	245/55R17 102W RSC 

	Obręcze kół 
	8 J x 18 EH2 + IS30 
	8 J x 18 EH2 + IS30 
	8 J x 17 EH2 + IS30 


	BMW 740i Limuzyna 
	BMW 750i Limuzyna 
	BMW 730d Limuzyna 

	
	
	

	Osiągi  
	
	

	Stosunek masy do mocy wg DIN 
	kg/kW 
	7,8 
	6,5 
	10,4 

	Pojemnościowy wskaźnik mocy 
	kW/l 
	80,6 
	68,3 
	60,1 

	Przyspieszenie od 0 do 100 km/h 
	s 
	5,9 
	5,2 
	7,2 

	Prędkość maksymalna 
	km/h 
	250 
	250 
	245 

	
	
	
	
	

	Zużycie paliwa wg normy UE 
	
	
	
	

	cykl miejski 
	l/100 km 
	13,8 
	16,4 
	9,5 

	cykl pozamiejski 
	l/100 km 
	7,6 
	8,5 
	5,9 

	średnie zużycie paliwa 
	l/100 km 
	9,9 
	11,4 
	7,2 

	Emisja CO2 wg norm UE 
	g/km 
	232 
	266 
	192 

	
	
	
	
	

	Inne 
	
	
	
	

	Wartości emisji 
	Euro 5 
	Euro 5 
	Euro 5 



) Masa pojazdu z płynami eksploatacyjnymi (DIN) + 75 kg na kierowcę i bagaż. Wysokość z anteną dachową: 1 488 mm

2) Wyłącznie dla przyczep kategorii II.

3) W określonych warunkach wartości te mogą być większe.

4) Osiągi i zużycie paliwa mierzone są przy stosowaniu paliwa 98-oktanowego.

BMW 740Li, BMW 750Li
	BMW 740Li Limuzyna 
	BMW 750Li Limuzyna 

	
	

	Karoseria 
	

	Liczba drzwi/miejsc 
	4/5 
	4/5 

	Dł./szer./wys. (pojazd pusty)1) 
	mm 
	5 212/1 902/1 478 
	5 212/1 902/1 478 

	Rozstaw osi 
	mm 
	3 210 
	3 210 

	Rozstaw kół przednich/tylnych 
	mm 
	1 611/1 650 
	1 611/1 650 

	Promień skrętu 
	m 
	12,7 
	12,7 

	Pojemność zbiornika paliwa 
	ok. l 
	82 
	82 

	Układ chłodzenia i ogrzewanie 
	l 
	9,0 
	13,4 

	Olej silnikowy 
	l 
	6,5 
	8,5 

	Masa własna wg normy DIN/UE2) 
	kg 
	1 895/1 970 
	1 980/2 055 

	Ładowność wg DIN 
	kg 
	630 
	630 

	Dop. masa całkowita 
	kg 
	2 525 
	2 610 

	Dopuszczalne obciążenie osi przedniej/tylnej 
	kg 
	1 200/1 375 
	1 280/1 390 

	Dopuszczalna masa przyczepy3) 
	
	
	

	hamowanej (12%)/niehamow. 
	kg 
	2 100/750 
	2 100/750 

	Dopuszcz. obciążenie dachu/obciążenie haka 
	kg 
	100/100 
	100/100 

	Pojemność bagażnika 
	l 
	500 
	500 

	Opór powietrza 
	cX x A  
	0,30 x 2,41 
	0,31 x 2,41 


	BMW 740Li Limuzyna 
	BMW 750Li Limuzyna 

	
	

	Silnik 
	

	Typ/liczba cylindrów/zaworów 
	R/6/4 
	V/8/4 

	Układ sterowania silnikiem 
	MSD87 
	MSD85 

	Pojemność skokowa 
	cm3 
	2 979 
	4 395 

	Skok/średnica 
	mm 
	89,6/84,0 
	88,3/89,0 

	Stopień sprężania 
	:1 
	10,2 
	10,0 

	Paliwo 4) 
	L.O. 
	min. L.O. 95 
	min. L.O. 91 

	Moc maksymalna 
	kW (KM) 
	240 (326) 
	300 (407) 

	przy obrotach 
	obr/min 
	5 800 
	5 500–6 400 

	Maksymalny moment obrotowy 
	Nm 
	450 
	600 

	przy obrotach 
	obr/min 
	1 500–4 500 
	1 750–4 500 

	
	
	
	

	Instalacja elektryczna 
	
	
	

	Akumulator/miejsce montażu 
	Ah/– 
	90/bagażnik 
	90/bagażnik 

	Alternator 
	A/W  
	
	180/2 520 
	
	210/2 940 

	
	
	
	
	
	

	Układ jezdny 
	
	
	
	
	

	Zawieszenie przednie 
	Oś z podwójnymi przegubami, wahaczami wleczonymi i kolumnami amortyzującymi w konstrukcji aluminiowej; kompensacja sił poprzecznych; redukcja efektu nurkowania przy hamowaniu 

	Zawieszenie tylne 
	Wielowahaczowa oś zespolona IV w konstrukcji aluminiowej; zawieszenie o działaniu przestrzennym z kompensacją efektu nurkowania przy ruszaniu i hamowaniu (regulacja poziomu nadwozia z resorowaniem pneumatycznym w wyposażeniu dodatkowym, w wersji wydłużonej w wyposażeniu standardowym) 

	Systemy stabilizacji jazdy
	DSC (z ABS, CBC, DBC, ASC); VDC2 (układ elektronicznej regulacji amortyzatorów); Dynamic Drive (układ stabilizacyjny) w wyposażeniu dodatkowym 


	BMW 740Li Limuzyna 
	BMW 750Li Limuzyna 

	
	

	Hamulce z przodu
	hamulce tarczowe typu pływającego z zaciskami jednotłokowymi (wentylowane) 

	Średnica 
	mm 
	
	374 x 36, wentyl. 
	
	374 x 36, wentyl. 

	Hamulce z tyłu
	hamulce tarczowe typu pływającego z zaciskami jednotłokowymi (wentylowane) 

	Średnica 
	mm 
	
	345 x 24, wentyl. 
	
	370 x 24, wentyl. 

	Układ kierowniczy
	Hydrauliczny zębatkowy układ kierowniczy ze wspomaganiem zależnym od prędkości jazdy (Servotronic) i charakterystyce pompy zoptymalizowanej pod kątem CO2; 3,1 obrotu kierownicy od jednego skrajnego położenia kół do drugiego 

	Przełożenie układu kierowniczego 
	:1 
	
	19,1 
	19,1 

	Skrzynia biegów 
	6HP19 TÜ 
	6HP26 TÜ 

	Przełożenie biegu 
	I  
	:1 
	4,17 
	4,17 

	II 
	:1 
	2,34 
	2,34 

	III 
	:1 
	1,52 
	1,52 

	IV 
	:1 
	1,14 
	1,14 

	V 
	:1 
	0,87 
	0,87 

	VI 
	:1 
	0,69 
	0,69 

	R 
	:1 
	3,40 
	3,40 

	Przełożenie osi tylnej 
	:1 
	3,73 
	3,46 

	Opony 
	245/50R18 100Y RSC 
	245/50R18 100Y RSC 


	BMW 740Li Limuzyna 
	BMW 750Li Limuzyna 

	
	

	Obręcze kół 
	8 J x 18 EH2 + IS30 
	8 J x 18 EH2 + IS30 

	Osiągi  
	
	

	Stosunek masy do mocy wg DIN 
	kg/kW 
	7,9 
	6,6 

	Pojemnościowy wskaźnik mocy 
	kW/l 
	80,6 
	68,3 

	Przyspieszenie od 0 do 100 km/h 
	s 
	6,0 
	5,3 

	Prędkość maksymalna 
	km/h 
	250 
	250 

	
	
	
	

	Zużycie paliwa wg normy UE 
	
	
	

	cykl miejski 
	l/100 km 
	14,0 
	16,4 

	cykl pozamiejski 
	l/100 km 
	7,7 
	8,5 

	średnie zużycie paliwa 
	l/100 km 
	10,0 
	11,4 

	Emisja CO2 wg norm UE 
	g/km 
	235 
	266 

	
	
	
	

	Inne 
	
	
	

	Wartości emisji 
	Euro 5 
	Euro 5 



) Masa pojazdu z płynami eksploatacyjnymi (DIN) + 75 kg na kierowcę i bagaż. Wysokość z anteną dachową: 1487 mm.

2) Wyłącznie dla przyczep kategorii II.

3) W określonych warunkach wartości te mogą być większe.

4) Osiągi i zużycie paliwa mierzone są przy stosowaniu paliwa 98-oktanowego.

